
Poplatek za parkování v centru se snižuje

prosinec 2012
ročník 39ZPRAVODAJ

rychnovský

Malované na skle 
po Rychnovsku





3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 494 532 178, 
603 938 851  

Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Ing. Michaela Zimová
Redakční rada: PhDr. Marie Otavová, 
Ludmila Cabalková, Bc. Lenka Poniklová, 
PhDr. Jan Tydlitát, Jan Dušek

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Prosincové číslo vyšlo 1. prosince 2012.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka lednového čísla zpravodaje je
17. prosince 2012.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Foto na titulní straně: Vladimír DAMAŠEK
RAS - Malované na skle

Parkování v centru zlevňuje
RRaaddaa mměěssttaa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu nnaa ssvvéémm jjeeddnnáánníí ddnnee 1122.. lliissttooppaadduu 22001122 sscchhvváá--

lliillaa zzmměěnnyy vv cceennííkkuu ppaarrkkoovvnnééhhoo vvee mměěssttěě,, aa ttoo ss úúččiinnnnoossttíí oodd 33.. pprroossiinnccee 22001122..
NNaa ttřřeecchh ppaarrkkoovvaaccíícchh pplloocchháácchh
ddooššlloo kk vvýýrraazznnéémmuu zzlleevvnněěnníí.. CCoo
bbyylloo ddůůvvooddeemm ssnníížžiitt cceennuu ppaarrkkoovv--
nnééhhoo,, jjssmmee ssee zzeeppttaallii ssttaarroossttyy
mměěssttaa iinngg.. JJaannaa SSkkoořřeeppyy..
"Město přistupuje ke změnám par-
kovacího systému proto, aby ti,
kdo chtějí nakupovat v centru
města tak mohli učinit bez výraz-
ných nákladů na parkování. Platba
1,- Kč je prakticky "technický nulo-
vý" poplatek. A současně obchod-
níci v kamenných obchodech
nebudou v nevýhodě oproti super
a hypermarketům, kde jsou parko-
viště zdarma. A za hodinu se v
centru města nakoupit dá." 

Ke snížení ceny za první hodinu
parkování na 1,- Kč došlo v ulici
Hrdinů odboje a  na parkovišti

ulice Sokolovské u domu č.p.
1494. V ulici Bezručově můžete
stát za 1,- Kč půl hodiny.

Změny, které vstupují v platnost
od 3. prosince jsou v ceníku vyzna-
čeny barevně. --mmiizz--

KKOOMMUUNNIIKKAACCEE NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVNNIICCKKÝÝ TTAARRIIFF

Staré náměst 20,-- Kč/ hod., 10,-- Kč/30min.
Svatohavelská 20,-- Kč/ hod., 10,-- Kč/30 min.
BBeezzrruuččoovvaa 2200,,---- KKčč// hhoodd..,, 11,,---- KKčč//3300 mmiinn..
Parkoviště za MěÚ 20,-- Kč/ hod., 10,-- Kč/30 min.
Palackého 20,-- Kč/ hod., 10,-- Kč/30 min.
Poláčkovo náměstí 20,-- Kč /hod., 10,-- Kč/30 min.
HHrrddiinnůů ooddbboojjee 11,,---- KKčč//pprrvvnníí hhoodd..,,1100,,---- KKčč// kkaažžddáá ddaallššíí  hhoodd..
SNP 10,-- Kč/ hod., 5,-- Kč/30 min., 40,-- Kč/den
Na Trávníku 10,-- Kč hod., 5,-- Kč/30 min., 40,-- Kč/den
Masarykova 10,-- Kč/hod., 40,-- Kč/den
Parkoviště u obchodního 1. hodina parkování zdarma, 
centra Lidl každá další započatá hodina 20,-- Kč
Dobrovského 5,-- Kč/hod, 20,-- Kč/den
PPaarrkkoovviiššttěě uulliiccee SSookkoolloovvsskkáá 11,,---- KKčč//pprrvvnníí hhoodd..,, 1100,,---- KKčč//kkaažžddáá 
uu ddoommuu čč..pp.. 11449944,, tt..jj.. pp..pp..čč.. 11228888 ddaallššíí hhoodd.. 4400,,---- KKčč//ddeenn

Malí fotbalisté Sportovním týmem města
SSppoorrttoovvnníí ttýýmm mměěssttaa,, ttaakk

ss ttíímmttoo nnááppiisseemm aa ssee ssvvýýmm
jjmméénneemm nnaa zzááddeecchh ssii
ooddnneessll kkaažžddýý hhrrááčč ttýýmmuu
ssttaarrššíí ppřříípprraavvkkyy FFCC SSppaarrttaakk
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu ssvvůůjj
ttrréénniinnkkoovvýý ddrreess.. PPrroo ooccee--
nněěnníí zzaa ssvvéé vvýýsslleeddkkyy vv
kkaatteeggoorriiii ssttaarrššíí ppřříípprraavvkkyy vv
sseezzóónněě 22001100//22001111 aa ppoodd--
zziimmnníí ččáássttii 22001111//22001122 ssii
ppřřiiššllii ddoo zzaasseeddaaccíí mmííssttnnooss--
ttii RRaaddyy mměěssttaa vvee ssttřřeedduu 77..
lliissttooppaadduu.. 

Vedle tréninkových trik a
malé sladkosti obdrželi
malí fotbalisté z rukou starosty města ing. Jana Skoře-
py a místostarostky ing. Michaely Zimové i pamětní
listy. Stejnou cenu si odnesli i oba trenéři týmu ing.
Miroslav Zemánek a Václav Brůžek.

Ocenění těchto malých fotbalistů nebylo náhodné.
Mezi návrhy od občanů na Cenu města za rok 2011
se totiž objevil i tento tým. Byť Zastupitelstvo města
Rychnova nad Kněžnou 18. června na svém zasedá-
ní tým za výsledky na Cenu města neschválilo, dalo
však podnět pro vytvoření další tradice. Ta by měla na

podněty občanů či zastupitelů udělovat i Ocenění
města určené právě pro sportovní týmy a jedince. Pra-
vidla pro Ocenění města budou včas zveřejněna a
malí fotbalisté FC Spartak Rychnov nad Kněžnou tak
dali impuls nové tradici.                    MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá
OOcceenněěnníí ppřřeevvzzaallii ttiittoo hhrrááččii:: Brandejs Jaroslav, Brůžek
Václav ml., Diblík David, Káčerík Martin, Křepela
Pavel, Lihařík Vojtěch, Morong Matěj, Novák Adam,
Rais Antonín, Rott Matěj, Tobiška Tadeáš, Tobiška
Zdeněk, Veselý Dominik, Zemánek Tomáš.          mmiizz

města v Rychnově nad Kněž-
nou, které se koná v pondělí
3. prosince 2012 od 16.00
hodin ve velkém sále Pelclo-
va divadla.

Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

Pozvánka 
na zasedání 
zastupitelstva

Vážení 
spoluobčané,

rok utekl jako voda a jsou tu
opět svátky vánoční. Vzhledem k
tomu, že jsou označovány za ty
nejkrásnější svátky v roce, tak
Vám přeji, aby Vám přinesly klid
na duši, úsměv na rtech, spoko-
jenost, Vašim dětem či vnouča-
tům, aby rozzářily oči štěstím,
přinesly pocit štěstí nejen do
Vašich domovů, ale i vztahů s
Vašimi blízkými.... zkrátka, aby-
ste si slovo nejkrásnější naplnili
a užili podle svých představ. 

Za celé vedení Města Rychno-
va nad Kněžnou Vám přeji co
nejklidnější prožití vánočních
svátků, naplnění Vašich před-
stav a snů, zažití pocitu štěstí a
především hodně zdraví. 

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá  



4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy 

LLEEDDEENN uzávěrka 17. prosince
číslo vyjde 31.prosince

ÚÚNNOORR uzávěrka 21. ledna
číslo vyjde 1.února

Kdy vyjde zpravodaj?

melodičností. V paměti mi znějí slova: "Pojďte
chlapci, pojďte z chalup, je krásný den." Kdo
jste ho znali, jeho láska k vlasti, ideálům svo-
body i k prezidentu T.G. Masarykovi neušly
pozornosti německým okupantům, a tak se
stal obětí nacismu. Myslím, že ideály, které se
staly jeho životním krédem a za něž obětoval
život zaslouží pozornost kulturní komise
města. 

Ukončením válečné doby se vracely národy
na cestu svobody a také k ušlechtilým cílům
kultury propagované divadelníky. V Rychnově
působily dva divadelní soubory, které spolu
soutěžily. V jejich repertuáru byly především
operetky českých a moravských skladatelů. V
letních měsících roku 1947 zaznívaly ve zdej-
ším lese Včelném střídavě v podání dvou
našich souborů každých 14 dnů. Po skončení

představení vracely se mně melodie a my se
těšili na další operetky. Mezi nezapomenutel-
nou hru patřila Lucerna od A. Jiráska při
večerním osvětlení a dodnes slyším zoufalé
volání vodníků, jak svádějí mlynářovu Hanič-
ku do jejich říše. K 100. výročí založení diva-
dla ve městě v režii Jany Albrechtové a Ladi-
slava Hofrichtra byla nastudována hra J.K.
Tyla Fidlovačka aneb žádný hněv a žádná
rvačka. Při této příležitosti byly předány režisé-
rům a hercům diplomy za jejich nesmírnou
obětavost v zájmu kultury a propagace naše-
ho města. Patřili k nim MUDr. Ruml, Hofrich-
ter, Albrechtová, Fiala, Koutský, Štěpánek,
Šofr, Fistrová a dalších 25 herců. Osobně
jsem pro  tuto hru v týdnu premiéry zhotovil
kulisy pro tři scény.           

pp..NNeettííkk,, 2200..1111..22001122

Lednová změna v poplatcích za odpad!
Správce místního poplatku upozorňuje občany,

že od 1.1.2013 dochází k rozšíření okruhu
poplatníků u místního poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů:

aa)) ffyyzziicckkáá oossoobbaa,,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizin-
ců na území České republiky povolen trvalý pobyt
nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců
na území České republiky pobývá na území České

republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle
zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana
podle zákona upravujícího dočasnou ochranu
cizinců,

bb)) ffyyzziicckkáá oossoobbaa, která má ve vlastnictví stavbu
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná
fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku
za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému
domu vlastnické právo více osob, jsou povinny

platit poplatek společně a nerozdílně.
Výše uvedení poplatníci, kteří dosud nesplnili
ohlašovací povinnosti podle ustanovení 
§ 14 a) zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, mohou
využít k ohlášení tiskopisy zveřejněné na webové
stránce:  
www.rychnov-city.cz/mestsky-urad/odbor-financ-
ni-seznam.php nebo je lze vyzvednout osobně na
finančním odboru Městského úřadu Rychnov
nad Kněžnou v přízemí - dveře č. 10,11.
Bližší informace sdělí pracovnice finančního
odboru na tel. 494 509 510 (509).                FFOO

zprávy z redakce, z redakční pošty

KKoonntteejjnneerr nnaa ssbběěrr ppoouužžiittééhhoo tteexxttiilluu,, kktteerrýý jjee uummííssttěěnn nnaa ppaarrkkoovviiššttii nnaa zzaaččááttkkuu uulliiccee SSookkoolloovv--
sskkáá zzddee bbuuddee uummííssttěěnn nnaassttáálloo.. OOddeevvzzddaatt ddoo kkoonntteejjnneerruu mmůůžžeettee lleettnníí ii zziimmnníí oobblleeččeenníí,, llůůžžkkoovvii--
nnyy,, ppééřřoovvéé ppřřiikkrrýývvkkyy,, oobbuuvv ((ssvváázzaannoouu nnaa ppáárryy)),, ttaašškkyy,, kkaabbeellkkyy,, bbaattoohhyy,, aallee ii ppllyyššoovvéé hhrraaččkkyy.. VVššee
bbuuddee nnáásslleeddnněě ooddvveezzeennoo ddoo DDiiaakkoonniiee BBrroouummoovv,, kkddee ssee vvěěccii ddáállee ttřřííddíí.. 
DDaallššíí iinnffoorrmmaaccee VVáámm rrááddii ssdděěllíí pprraaccoovvnnííccii DDiiaakkoonniiee BBrroouummoovv nnaa tteell.. čč.. 222244 331166 880000,, 222244 331177

220033 nneebboo pprraaccoovvnniiccee oodddděělleenníí žžiivvoottnnííhhoo pprroossttřřeeddíí MMěěssttsskkééhhoo úúřřaadduu RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu nnaa
tteell.. čč.. 449944 550099 335544,,  ee--mmaaiill:: ggaabbrriieellaa..mmaarrkkoovvaa@@rryycchhnnoovv--ccííttyy..cczz..

Do redakce přišel další dopis od Vladimíra
Netíka, tentokrát v něm pan Netík vzpomíná na
rychnovské divadelní spolky...

OOtteevvíírraaccíí ddoobbaa MMIICC oo vváánnooččnníícchh ssvvááttccíícchh  22001122

SSttřřeeddaa 1199..1122..22001122 IINNVVEENNTTUURRAA
ČČttvvrrtteekk 2200..1122..22001122 IINNVVEENNTTUURRAA
PPáátteekk 2211..1122..22001122 OOTTEEVVŘŘEENNOO 
((88..0000 -- 1111..3300//1122..3300 -- 1177..0000))

PPoonndděěllíí 2244..1122..22001122 ZZAAVVŘŘEENNOO
ÚÚtteerrýý 2255..1122..22001122          ZZAAVVŘŘEENNOO
SSttřřeeddaa 2266..1122..22001122           ZZAAVVŘŘEENNOO
ČČttvvrrtteekk 2277..1122..22001122           ZZAAVVŘŘEENNOO
PPáátteekk 2288..1122..22001122           ZZAAVVŘŘEENNOO
PPoonndděěllíí 3311..1122..22001122           ZZAAVVŘŘEENNOO
ÚÚtteerrýý 0011..0011..22001133             ZZAAVVŘŘEENNOO

Otevírací doba v “Íčku” 
během vánočních svátků

K uveřejněnému článku o Jaroslavu Fialovi
vracejí se mně vzpomínky na dobu divadel,
herců a režisérů, kteří nám připravovali kultur-
ní akce. V roce 1937 panem učitelem Josefem
Jelínkem dirigentem, skladatelem, malířem,
ale především vlastencem. Jeho hudební dílo
bylo věnováno mládeži a nastudováno v chla-
pecké škole, vyznačovalo se radostí z mládí a

Kontejner na použitý textil nastálo
Pracoviště matriky bude z důvodu školení 

a provádění kontrolní činnosti v těchto 
termínech mimo úřední dny uzavřeno:

1188..1122..22001122,, 3311..1122..22001122.. 
Děkujeme za pochopení. 

Informace na tel. 
494 509 321 - 322, 775 863 770. 



zprávy

5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Od listopadu soutěžíme ve sběru elektra!
Na vítěze čeká nový tablet od společnosti Samsung a další hodnotné ceny

MMiillíí ssppoolluuoobbččaannéé,, vvee ssppoolluupprrááccii ss KKrráálloovvéé--
hhrraaddeecckkýýmm kkrraajjeemm aa ssppoolleeččnnoossttíí AASSEEKKOOLL
jjssmmee pprroo VVááss ppřřiipprraavviillii ssoouuttěěžž vvee ssbběěrruu ddrroobb--
nnééhhoo eelleekkttrraa.. 

Zapojit se můžete ihned, od okamžiku, kdy
si odstřihnete leták s razítky (na str. 21 nebo
si jej můžete vytisknout z webových stránek
www.asekol.cz, sekce Sbírej a vyhraj!). 

Pak už jen stačí najít doma, v garáži, na
půdě, nebo na chatě staré vvyysslloouužžiilléé eelleekkttrroo aa
ooddnnéésstt jjee ssppoolluu ss ttíímmttoo lleettáákkeemm nnaa ssbběěrrnnýý
ddvvůůrr vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu.. Tam Vám letá-
ček orazítkují (1 spotřebič =  1 razítko). Jakmi-
le jich budete mít pět, vvyyppllňňttee kkoonnttaakkttnníí úúddaajjee
aa lleettáákk ooddeeššlleettee na PO BOX č. 75, 46003
Liberec 3. Tisk letáků není omezen, naopak,
čím více donesete elektra a odešlete orazítko-
vaných letáků, tím větší šanci máte na výhru

zbrusu nového Tabletu Samsung nebo další
elektroniky. Více informací o soutěži je k dis-
pozici na wwwwww..aasseekkooll..cczz!! 

Vítězové se budou losovat za celý kraj, první
místo bude oceněno zbrusu novým tabletem

od společnosti Samsung, hodnotné spotřebi-
če obdrží i vylosovaní na 2. - 5. místě. Přesná
pravidla jsou uvedena na webových strán-
kách našeho města, nebo také na www.ase-
kol.cz, opět v sekci Sbírej a vyhraj!

Zapojením do soutěže můžete vyhrát hod-
notné ceny a zároveň přispějete recyklací
elektra k ochraně životního prostředí. Každý
spotřebič totiž obsahuje až 80 % materiálů,
které lze znovu využít. Navíc se zabrání úniku
škodlivých látek, jako je rtuť nebo olovo.
Nenechte proto ležet staré elektro v šuplíku,
raději sbírejte a vyhrávejte! 

SSoouuttěěžž ttrrvváá ddoo 2288.. 22.. 22001133!!

Inngg.. GGaabbrriieellaa MMaarrkkoovváá
ooddbboorr vvýýssttaavvbbyy aa žžiivvoottnnííhhoo pprroossttřřeeddíí
MMěěssttsskkýý úúřřaadd RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu

Křest dvou počinů roku 2012 

V pondělí 12. listopadu byl v
malém sále Pelclova divadla
představen zbrusu nový 1166 mmiinnuu--
ttoovvýý ddookkuummeenntt oo hhiissttoorriiii aa  ssoouu--
ččaassnnoossttii  RRyycchhnnoovvaa. Úspěch a
zájem turistů mu přišli popřát sta-
rosta města Ing. Jan Skořepa,
místostarostka Ing. Michaela
Zimová a Mgr. Jana Drejslová.
Protože tato prezentace probíha-
la v rámci celorepublikové akce
Týden vzdělávání dospělých,
zúčastnil se rovněž ředitel Úřadu
práce Ing. Petr Richtera i Mgr.
Naděžda Martincová. Tuto
moderní prezentaci města vytvo-
řil reportér Rychnovské televize

Jan Dušek,  který se zhostil prů-
vodního slova, které doplnily vstu-
py známých tváří města - PhDr.
Jana Tydlitáta, Mgr. Miroslavy
Pecháčkové, PhDr. Josefa Kráma,
Jaroslava Kosa a Bc. Lenky Poni-
klové. Diváci ocenili koncentraci
nejvýznamnějších skvostů Rych-
nova, pochvalně hodnotili efektní
střídání celkových pohledů na
město a jeho dominanty i citlivě
vybrané detaily interiérů i exterié-
rů staveb. Jan Dušek slíbil, že
DVD o Rychnově bude mít také
svoji německou, anglickou a pol-
skou mutaci. 
V další části semináře představil

v ý p r a v n o u
p u b l i k a c i
RRyycchhnnoovvsskkéé
pp rr oo mm ěě nn yy
jeden z auto-
rů  PhDr. Jan
Tydlitát. Seznámil se záměrem
tvůrců vytvořit komentovanou
procházku Rychnovem s možnos-
tí konfrontovat současné podoby
jednotlivých lokalit s jejich histo-
rickými podobami. Autor  fotogra-
fií Jaroslav Kos vynaložil veškeré
úsilí, aby objekty byly skutečně
nafoceny pokud možno z identic-
kých míst jako byly vytvořeny
záběry často  více než sto let sta-

rých pohlednic. 
Představení nového propagač-

ního dokumentu i seznámení s
okolnostmi vzniku publikace
Rychnovské proměny se setkalo
s živým zájmem účastníků semi-
náře, kteří jednohlasně konsta-
tovali, že by krásy Rychnova
dokázali sledovat se zájmem i
celý večer.                                   

MMOO

SSllaavvnnoossttnníí kkřřeesstt nnoovvééhhoo ddookkuummeennttuu aa ppuubblliikkaaccee RRyycchhnnoovvsskkéé pprroomměěnnyy.. Foto: man

Rychnov se před Vánoci představil prostřednictvím nového dokumentu i publikace



6 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

zprávy

Rychnovský amatérský spolek sklidil velké ovace, představí se na Poláčkově létě
Rychnovské Malované na skle je zážitek

Je obdivuhodné, že ve skromných podmínkách okresního města vznik-
ne něco, co snese srovnání s profesionály. Postaral se o to Rychnovský
amatérský spolek inscenací polského muzikálu MALOVANÉ NA SKLE dne
13. listopadu v Pelclově divadle. Zvládnout při zaměstnání, či studiu ještě
přednes, zpěv a tanec, to si zaslouží obdiv. Celý soubor připravil zaplně-
nému sálu nádherné chvíle, na které se dlouho nezapomíná. Režíroval
Petr Hofmann, hudebně spolupracoval Karel Štrégl a o choreografii se
postarala Martina Kuličková. Dobrá zpráva na závěr - představení bude
zřejmě zařazeno do programu Poláčkova léta v r. 2013. 
Děkujeme za velmi hluboký a nevšední zážitek

EEvvaa aa VVllaaddiimmíírr DDaammaašškkoovvii,, ffoottoo:: VVll.. DDaammaaššeekk

RRAASS -- RRYYCCHHNNOOVVSSKKÝÝ AAMMAATTÉÉRRSSKKÝÝ SSPPOOLLEEKK je „mladíčkem“ mezi ochotnický-
mi soubory. Vznikl v září 2011 propojením amatérských herců z Rychnova,
žáků ZUŠ a mladých zpěváků z Carminy. Soubor si dal nelehký úkol - realizo-
vat muzikál Malované na skle. Pod režijním vedením Petra Hofmanna a
hudebního „mága“ Karla Štrégla, vznikl příběh o Janošíkovi, kterého se účast-
ní asi 27 herců z Rychnova a okolí. Dramaturgie divadelního souboru RAS
počítá v příštích letech s uvedením dalších významných dramatických děl.

RReežžiiee :: Petr Hofmann, hhuudd.. ssppoolluupprrááccee :: Karel Štrégl, cchhoorreeooggrraaffiiee :: Martina
Kuličková. OOssoobbyy aa oobbssaazzeenníí:: Jánošík : Petr Hlávka, Napověz : Jíř Markl, Dopo-
věz : Eva Šreibrová, Bázlivý žandár : Tomáš Blažek, Divoký žandár : Monika
Gerstnerová, Důstojný žandár : Klaus Vater, Opatrný žandár : Jana Šulcová,
Bystrý zbojník : Stanislav Franek j.h., Zbojník-koumal : Lukášek Řeháček, Zboj-
ník-topůrko : Jaromír Přibyl, Anděl : Šimon Štefanides, Ďábel : Blahoslava Kaš-
parová, Smrt : Lucie Pacáková, Nevěsta : Barbora Štréglová, Sbor děvčat :
Linda Popovská, Vendula Pokorná, Nina Dušková, Eliška Ladmová, Anastasiya
Makarchuk. KKaappeellaa :: Karel Štrégl, Tomáš Havlín, Radek Pilc, Karel Štrégl jr.



7 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Opět budeme soutěžit v přípravě vánočního cukroví
Druhé Dobroty paní Dobromily
V roce 1825 dokončila v Rychnově
nad Kněžnou M. D. Rettigová svoji
slavnou Domácí  kuchařku, která se
tehdy stala  nejoblíbenější českou
kuchařskou knihou, obsahovala
bohatou škálu receptů pro přípravu
masitých i postních jídel. Paní Mag-
dalena byla znalkyní koření i jeho
léčebných účinků. Během svého
desetiletého pobytu zde v Rychno-
vě vyučovala mladé dívky, jak si
mají počínat v domácnosti. Dbala
na čistotu a pořádek v kuchyni i na
estetiku stolování. Protože rodiny
bývaly dříve početnější, byly  také
recepty uváděny ve větších dáv-
kách, ale především také v docela
jiných mírách. Domácí kuchařka se
těšila takové oblibě, že vycházela
více nežli sto let. Kromě návodů na
běžná jídla, nechyběly také recepty

na přípravu sladkostí a cukroví.
Snad právě proto jsme v roce 2011
uspořádali soutěž DDoobbrroottyy ppaanníí
DDoobbrroommiillyy, abychom mohli vyzkou-
šet a ochutnat jaké lahůdky se při-
pravovaly před více než 180 lety.
Protože se tato gastronomická sou-
těž setkala s nebývalým zájmem,
rozhodli jsme se také pro rok 2012
v započaté tradici pokračovat, letoš-
ní téma zní - sladké pečivo z mand-

lí vycházející z receptur paní Dobro-
mily. VVllaassttnnoorruuččnněě vvyyrroobbeennéé vváánnoočč--
nníí ccuukkrroovvíí mmuussíí ssoouuttěěžžííccíí ppřřeeddaatt nneejj--
ppoozzdděějjii ddoo 1188.. pprroossiinnccee ddoo ssííddllaa
ssppoolleeččnnoossttii KKuullttuurraa RRKK aa ssllaavvnnoossttnníí
vvyyhhooddnnoocceenníí ssppoojjeennéé ss  oocchhuuttnnáávv--
kkoouu aa ppřřeeddáánníímm cceenn  pprroobběěhhnnee 1199..
pprroossiinnccee vv 1166::0000 hhooddiinn vvee SSppoollee--
ččeennsskkéémm cceennttrruu nnaa vvýýssttaavvěě BBeettlléé--
mmyy zz kkrraajjee OOrrlliicckkýýcchh hhoorr.. Nezapo-
meňte, že ten, kdo by chtěl oprášit
nějaký recept paní Dobromily, se
musí připravit  na převody historic-
kých měr na současné. Věříme, že
také letos soutěžící prokáží kreativi-
tu a dokáží vytvořit podle starých
receptur sladkosti nejen vzhledově
atraktivní, ale také chuťově lahod-
né a že si soutěžící obohatí svoji zla-
tou knihu receptů o další lahůdky. 

MMOO

V měsíci říjnu 2012 
uzavřeli sňatek:

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 0055..1100.. Martin Čihulka 
+ Tereza Mačková

n 1100..1100.. Daniel Cyrul 
+ Slavěna Moravcová

společenská kronika

svatby

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr.. AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ//KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
pátek ve 13.30 hod.

BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY VV PPRROOSSIINNCCII::   
9. 12. (1.adventní neděle)

v 8,30 a 23.12. (4.adventní
neděle) v 8,30 - dětská vánoční

bohoslužba
BBIIBBLLIICCKKÉÉ HHOODDIINNYY::    

úterý 4.,11. a 18.12.v 16 hodin

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY::  
24.12. ve 23,- (Štědrý večer)

25.12. v 19,- (Boží hod vánoční)
Další bohoslužby budou až v

neděli 13.1.2013.v 8,30.
RRoozzssvvíícceenníí vváánnooččnnííhhoo ssttrroommuu 

na náměstí a uvedení do adven-
tu (se slovem naší sestry farářky)

se bude konat 
vv nneedděěllii 22.. pprroossiinnccee vv 1166,,3300..

Bližší informace 
na vývěsce u sboru

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Malované na skle pohledem PhDr. Jana Tydlitáta
Obavy, které se rychle rozplynuly
RReežžiiee:: Petr Hofmann , 
HHuuddeebbnníí ssppoolluupprrááccee :: Karel Štrégl, 
CChhoorreeooggrraaffiiee: Martina Kuličková.

Přiznám se, že jsem se nemohl
dočkat termínu premiéry muzikálu
Malované na skle Ernesta Brylla a
Katarzyny Gärtnerové v nastudová-
ní úplně nově zrozeného souboru s
trošku odpudivou zkratkou R.A.S. 
Na nováčka dost odvážné a mimo-

řádně velké sousto.
Moje obavy, jak to zvládnou, se po

prvních minutách začaly zvolna
vytrácet a já začal se zaujetím sle-
dovat, s jakou jistotou a přesvědči-
vostí se chopili všichni do jednoho
této náročné předlohy. Na takřka

holé ploše rychnovského Pelclova
divadla s naprosto jednoduchou a
úplně dostačující výpravou se začal
odvíjet příběh, ke kterému profesio-
nální scény realizují náročnou deko-
raci, zaplňují jeviště desítkami
tanečníků a zpěváků, aby se tento
muzikál stal oslňující podívanou,
mnohdy třeba i těžko čitelnou.
Tady nic takového nebylo potřeba.

Stačil k tomu schopný režisér, který
přesně věděl, co chce a dokázal
celý soubor dovést k tomu, že zcela
pronikl do kouzla této legendy o
zbojníkovi a dokázal ji poctivě
nastudovat a s plným nasazením
zahrát, zazpívat i zatančit. I přes
věkové rozdíly všech účinkujících

vznikl velmi stmelený kolektiv, který
všem, kteří přišli a ještě přijdou na
jejich představení, připravil opra-
vdový umělecký zážitek.

Obdivoval jsem tento nádherný
muzikál v režii Jána Ďurovčíka v
podání libereckého divadla F.X.
Šaldy, i v režii Jiřího Seydlera nastu-
dovaný souborem Východočeského
divadla v Pardubicích. Obojí podobu
viděli diváci Poláčkova léta v roce
2004 a 2008. Rychnovské nastu-
dování vůbec nestojí ve stínu obou
jmenovaných a jsem moc rád, že se
stane ozdobou právě jubilejního
20. Poláčkova léta v roce 2013. 

Již nyní vás zveme na jeho uvede-
ní do originálního prostředí Černého
mlýna, které bude pro něj tou nej-
lepší kulisou.       PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt 

AAVVEE MMAARRIIAA –– VVÁÁNNOOCCEE 22001122 
9. ročník, tradiční slavnostní předvánoční koncert
Rychnov nad Kněžnou PELCLOVO DIVADLO 
ÚÚtteerrýý 1111.. 1122.. 22001122 vv 1199..0000 hhoodd.. 
Účinkují : EEMMAA HHUUBBÁÁČČKKOOVVÁÁ

operní pěvkyně, dramatický soprán
VVLLAADDIIMMÍÍRR ŽŽUUPPAANN
klavírní virtuos, zasloužilý umělec Ukrajiny

V průběhu slavnostního koncertu AVE
MARIA se posluchači ocitnou v strhujícím
světě hudby a uslyší sugestivní mistrovská
nejslavnější díla napříč hudebními žánry v té
nejvyšší umělecké kvalitě. Záštitu nad kon-
certem převzal a koncert zahájí slavnostním

úvodním slovem starosta Ing. Jan Skořepa.
Koncert se koná ve spolupráci s Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. 
PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: Městské informační
centrum, Staré náměstí 68, Rychnov n.
Kněžnou, tel. 494 539 027; Pelclovo divadlo



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Sarabanda opět vítězně!
V prestižní soutěži Českého roz-

hlasu a České televize Concerto
Bohemia Sarabanda opět zvítězi-
la. Concerto Bohemia a Concerti-
no Praga se řadí mezi elitní evrop-
ské soutěže. Koncert vítězů Con-
certo Bohemia se konal v sobotu
10. listopadu v pražském Paláci
Žofín na Slovanském ostrově a
Sarabanda tam opět nechyběla. V
podání souboru měli posluchači
možnost vyslechnout Concerto
Armonico G dur - 3. větu od Unico
Wilhelma Wassenaera. Česká tele-
vize bude vysílat záznam koncertu
koncem prosince tohoto roku.
(www.rozhlas.cz/concerto)
Jako v loňském roce hraje rych-

novská Sarabanda pod umělec-
kým vedením Martina Šedy ve spo-

jení s orchestrem Archi piccoli ZUŠ
Police nad Metují pod taktovkou
dirigentky Michaely Michalové. 

Sarabanda má za sebou řadu
úspěchů, v roce 2011 například
hrála v Sala terreně pražské Vald-
štejnské zahrady v rámci 6. roční-

ku Kulturního léta v Senátu. 
V příštím roce Sarabanda jede

obhajovat zlato z roku 2007 do
belgického Neerpeltu. Konkurence
je obrovská. Této soutěže se pravi-
delně účastní až 4 000 hudebníků
z celého světa. www.emj.be      MMŠŠ

Tak bychom my učitelé a naši žáci charakterizo-
vali koncert pro seniory s názvem HRAJEME PRO
RADOST, který se uskutečnil v sále ZUŠ Rychnov
nad Kněžnou 8. listopadu 2012. 

Zcela zaplněný sál vděčných a vnímavých poslu-
chačů, velký potlesk, radost ze společně stráve-

ných chvil - to jsou hlavní momenty koncertu, kte-
rého se zúčastnili žáci všech oborů školy. Dárek
(keramický knoflík pro štěstí), který si posluchači
odnesli domů, jim bude připomínat příjemné chví-
le strávené s dětmi z hudební školy.

ZZUUŠŠ

RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0011..1122.. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

0022..1122.. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek
494 381 263

0088..1122.. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 031

0099..1122.. MUDr. Světlík Filip             
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553

1155..1122.. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 550

1166..1122.. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

2222..1122.. MUDr. Šťastná Ludislava
Zdrav.středisko Rokytnice v O.h.
494 595 292

2233..1122.. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

2244..1122.. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 542 102

2255..1122.. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

2266..1122.. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 667 123

2299..1122.. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 782

3300..1122.. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 781

zubní pohotovost

V soutěži Českého rozhlasu a České televize Concerto Bohemia

Zahrát si jen tak pro radost…

!Chcete již opravdu zhubnout, trápí Vás žaludeční potíže? 
Přivezeme vám zdarma celodenní stravu, se kterou budete hubnout

správně a zdravě. Možnost zakoupení Dárkového poukazu!
Více na www.dietarozvoz.cz. Mobil: 775 49 30 90 od 9 do 19 hod.

TTrriioo -- LLuucciiee ŠŠaaffrráánnkkoovváá,, MMaarrkkééttaa HHáájjkkoovváá,, VVíítt PPoollnniicckkýý.. 

!



9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Betlémy z kraje Orlických hor
Tradiční výstava potrvá od 7. do 27. 12.2012

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít
q ččttvvrrtteekk 1133.. pprroossiinnccee,, 1199..3300 hhooddiinn,, PPeellcclloovvoo ddiivvaaddlloo
FF.. RR.. ČČEECCHH  -- DDÍÍVVČČÍÍ VVÁÁLLKKAA

Legenda o Přemyslovi, Vlastě, Bivojovi a dalších, věčný boj mezi
mužem a ženou  přichází v novém zpracování v podání známých herců
Divadla Artur Praha. Uvidíte Miroslava Šimůnka v roli panice Ctirada,v
roli siláckého Bivoje alternují herec Tomáš Krejčíř nebo Jaroslav Šmíd.

Pokud jde o zralost a zkušenosti je tu Upír Krejčí, dvojroli Vojena a
Častavy si skvěle užívá.

Největší eso jaké má nová Dívčí válka v rukávu, je Petr Jablonský.
Ačkoli všichni herci podávají skvělé výkony, on v roli božského pěvce
Lumíra sype z rukávu jednu hlášku za druhou. Sestavu doplňují nemé-
ně známé a vynikající  herečky  Miluše Bittnerová, Dominika Kadlčko-
vá, Veronika Nová.
Jediným cílem tohoto představení je bavit!

q ssttřřeeddaa 1122.. pprroossiinnccee oodd 1199 hhooddiinn,, mmaallýý ssááll PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa
PPAAUULL BBAATTTTOO JJRR.. DDUUOO ((SSLLOOVVIINNSSKKOO//ČČRR))
Ač je znám především jako jazz-bluesový zpěvák, skladatel a kytaris-
ta, začal Paul Batto svou hudební cestu zpíváním gospelu. V roce
1987 odešel z rodného Slovinska do Švýcarska, kde deset let zpíval s
americkou gospelovou skupinou ABC.
Sám Paul říká .. To pro mě byla nejpodstatnější zkušenost s hudbou.
Byl jsem vychováván k tomu, že hudba musí mít ducha, něco, co
mluví z duše. Tento postoj zůstal se mnou dodnes bez ohledu na styl
hudby .....Paul se nedávno rozhodl vrátit ke svým kořenům v komor-
nější podobě. Za doprovodu klavíristy Ondry Kříže vystupuje se sbír-
kou tradiční nadčasové klasiky - gospelu, spirituálu a vánočních stan-
dardů. Duo Batto & Kříž od roku 2009 odehrálo více jak 300 koncer-
tů v deseti zemích. Nenechte si ujít tuto  vánoční lahůdku.

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: kancelář Pelclova diva-
dla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494
535 329, ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00
- 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program
Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

Město Rychnov nad Kněžnou a Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. s Floristic-
kou školou v Hradci Králové Vás srdečně
zvou na šestnáctou regionální výstavu 

BBEETTLLÉÉMMYY ZZ KKRRAAJJEE OORRLLIICCKKÝÝCCHH HHOORR
ss jjeeddnníímm vvýýjjiimmeeččnnýýmm bbeettlléémmeemm..

Velký sál Společenského centra v
Rychnově nad Kněžnou 77.. -- 2277.. pprroossiinn--
ccee 22001122

VVýýssttaavvaa bbuuddee ootteevvřřeennaa ddeennnněě oodd 99 ddoo
1122 aa oodd 1144 ddoo 1177 hhooddiinn..
Dne 25. a 26. prosince 2012 mimo-
řádně jen od 14 do 18 hodin.
Dne 27. prosince 2012 mimořádně
jen od 21 do 01 hodin.
Při slavnostní vernisáži v pátek 7. pro-
since 2012 v 16 hodin vystoupí Lan-
škrounští pištci ZUŠ Jindřicha Praveč-
ka pod vedením Marty Obrové

Zveme Vás na Filmový večer a 1.ročník
setkání amatérských filmařů z rychnov-
ského regionu, které se koná v pátek 7.
prosince od 17 hodin ve Sporthotelu
Weldis Dlouhá Ves.
Stolové uspořádání s občerstvením.
Uvidíte filmy známých i méně známých

autorů z rychnovského regionu a blízké-
ho okolí. Po projekci posezení a popoví-
dání při dobrém moku.
Vezměte své příbuzné, známé, přátele a
příznivce tohoto ušlechtilého koníčka. 
Vstupné dobrovolné.

SSrrddeeččnněě zzvvoouu ppoořřaaddaatteelléé

Premiérový Filmový večer
Setkání amatérských filmařů z Rychnovska



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy 

Městská knihovna v Rychnově n. Kn.
tel. 494 542 025, e-mail: 

pujcovna.mkrk@rychnov-city.cz

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ PPŮŮJJČČOOVVNNÍÍ DDOOBBAA 
2244.. 1122.. 22001122 -- 11.. 11.. 22001133

OOdddděělleenníí pprroo ddoossppěělléé:: 
pátek 28. prosince: zavřeno
sobota 29. prosince:   zavřeno
pondělí 31. prosince:  zavřeno

DDěěttsskkéé oodddděělleenníí:: 
pátek 28. prosince: zavřeno
pondělí 31. prosince:  zavřeno

ČČííttáárrnnaa ((iinntteerrnneett)):: 
pátek 28. prosince:
zavřeno
pondělí 31. prosince:  
zavřeno

Obliba lampionových průvodů roste, letos se zúčastnilo přes 350 dětí a rodičů

RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu -- 33.. 1111.. 22001122 -- PPřřeess 335500 rrooddiiččůů aa dděěttíí ssee zzúúččaassttnnii--
lloo llaammppiióónnoovvééhhoo pprrůůvvoodduu zz rryycchhnnoovvsskkééhhoo nnáámměěssttíí aažž zzaa HHootteell PPaannoorraammaa..

Obliba lampiónových průvodů v českých
městech stoupá a výjimkou není ani Rychnov
nad Kněžnou. Každoroční průvod organizova-
ný zkraje listopadu Rodinným centrem Rybka
za sedm let našel stovky věrných příznivců.
Děti během průvodu zažívaly kouzelnou atmo-
sféru večerního Rychnova a na rozdané star-
tovní kartičky získávaly razítka z kontrol po
trase průvodu i po splnění soutěží v cíli. I letos
dobrovolníci ze Sboru Jednoty bratrské
napekli perníčky jako odměnu pro všechny
broučky a berušky. Na všechny v cíli čekal
horký čaj. "Příští rok průvod oživíme. Všichni

účastníci se mohou těšit na nějaká ta překva-
pení," ssdděělliill zzaa ppřříípprraavvnnýý ttýýmm MMggrr.. MMaarrttiinn VVllaa--
ssáákk,, sspprráávvccee SSbboorruu JJeeddnnoottyy bbrraattrrsskkéé vv RRyycchh--
nnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..

Akci podpořilo Město Rychnov n. Kn., Králo-
véhradecký kraj, MPSV, OD5K10, o.s. a spou-
stu dobrovolníků. I díky nim mohla být celá
akce zdarma.

Rodinné centrum Rybka nabízí rodičům a
dětem pestrou škálu služeb a aktivit. Nejnav-
štěvovanější jsou pravidelné úterní a čtvrteční
KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI od 9:00 do

11:30 v Centru 5KA (Komenského 39). Kluby
nabízí maminkám a tatínkům na rodičovské
dovolené možnost využít dobře vybavenou a
prostornou volnou hernu, společné programy
pro děti (zpívání, říkanky, vyrábění) a přede-
vším příležitost si navzájem popovídat o rado-
stech i výzvách výchovy. Několikrát do roka
jsou připraveny i odborné přednášky s diskuzí
a volnočasové akce pro rodiny s dětmi. 

VVííccee iinnffoorrmmaaccíí ppooddáá:: 
Mgr. Martin Vlasák, správce Sboru 

Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou
728 939 412

sbor@jbrychnov.cz
www.jbrychnov.cz

Broučci posedmé prosvítili celý Rychnov

Vánoční půjčovní
doba v knihovně 22..1122..,, 1166..3300 hhooddiinn,, Staré náměstí v Rychnově n.Kn.

RRoozzssvvěěcceenníí vváánnooččnnííhhoo ssttrroommuu 
- setkání se starostou Města Rychnov nad Kněžnou a
paní farářkou Alenou Najmannovou. V pásmu vánočních
písní účinkuje pěvecký sbor CARMINA a žáci literárně
dramatického oboru ZUŠ Rychnov nad Kněžnou. 
99..1122..,, 1155 hhooddiinn,, 1177..3300 hhooddiinn,, Pelclovo divadlo
VVeellkkéé ssbboorroovvéé kkoonncceerrttyy aa kkřřeesstt nnoovvééhhoo vváánnooččnnííhhoo CCDD 
- účinkují všechna oddělení Rychnovského dětského
sboru a Mladý týnišťský bigband
1100..1122..,, 1166..3300 hhooddiinn,, koncertní sál ZUŠ RK
ŽŽáákkoovvsskkýý kkoonncceerrtt 
1133..1122..,, 1166..3300 hhooddiinn,, koncertní sál ZUŠ RK
VVáánnooccee ss ppoohhááddkkoouu 
2200..1122..,, 1177 hhooddiinn,, Pelclovo divadlo
JJaakkuubb JJaann RRyybbaa -- ČČeesskkáá mmššee vváánnooččnníí 
- dětské kostýmované provedení vánoční mše v podání
žáků a učitelů ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
2266..1122,, 1166 hhooddiinn,, Kostel sv. Havla ""NNaa kkoolleedděě""
- tradiční vánoční koncert RDS, účinkují Ptáčata, Carmi-
na a Carmina alta

ÚÚččiinnkkoovváánníí žžáákkůů ZZUUŠŠ RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu 
nnaa vvýýssttaavvěě bbeettlléémmůů 22001122 

1100..1122.. EEvvrrooppsskkéé VVáánnooccee
- hraje flétnový soubor  I FLAUTI  MATTI
1111..1122.. VVáánnooččnníí zzppíívváánníí ss PPTTÁÁČČAATTYY
- zpívají děti z RDS
1122..1122.. HHoouusslliiččkkyy vv BBeettlléémměě
- hraje smyčcový soubor ORECCHIE PICCOLE 
1133..1122.. ŽŽeessťťoovváá nnaaddííllkkaa
- představí se žáci žesťového oddělení
1144..1122.. PPoodd vváánnooččnníímm ssttrroommkkeemm
- vystoupení žáků klávesového oddělení
1177..1122..  VVáánnooččnníí zzppíívváánníí ss KKOOŤŤAATTYY
- zpívá nejmladší oddělení RDS
2200..1122.. KKddyyžž dděěttii nnaadděělluujjíí ……
- vystoupení přípravného oddělení /pětiletí/
2211..1122.. BByylloo nnááss ppěětt
- hraje flétnový soubor  SARABANDA

-- ZZAAČČÁÁTTEEKK VVŽŽDDYY VV 1166 HHOODDIINN                           ZZUUŠŠ

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou zve 



11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy, zájmové organizace

Déčko bilancuje uplynulý rok, který byl z mnoha pohledů náročný, ale i pozitivní.

V loňském roce jsme uskutečnili
320 akcí pro 35 tisíc účastníků, z
toho přes 100 akcí o sobotách a
nedělích. Během letních prázdnin
jsme zrealizovali 11 pobytových a
příměstských táborů a soustředění,
kterých se zúčastnilo 351 dětí z
Rychnova a okolí. O děti se staralo
68 vedoucích. Déčko se zapojilo
jako hlavní pořadatel Celostátní
výměny zkušeností v Hradci Králo-
vé, kde zajišťovalo okolo 400 pro-
gramů určených vedoucím sdruže-
ní, které pracují s dětmi a mládeží
ve volném čase z celé republiky.
Uspořádali jsme velké akce pro širo-

kou veřejnost, např. Bambiriáda,
Velký dětský karneval, Den dětí, Čer-
tovské dovádění, Den Země, Slet
čarodějnic, Setkání rytířů a prince-
zen, Den zvířat, lyžařská škola. A
nechyběly ani výtvarné, sportovní a
taneční soutěže a závody- O pohár
Déčka, Kola a koloběžky, O rychnov-
ský pohárek, O Kryštofa a Kryštůf-
ka, Turnaj opeřeného míčku, Čertov-
ská a andělská výstava….V zámec-
kém parku se nám v rámci projektu
Stromy Anežky české podařila vysa-
dit "Pohádková lípa". Pro základní
školy jsme realizovali výukové pro-
gramy, např. Keramické dílny, Peče-
ní perníčků, Dobrovolnictví, přírodo-
vědné programy.
Letos nabízíme celkem 118 zájmo-

vých kroužků pro 1128 účastníků. V
září jsme zajišťovali celorepublikové
školení funkčního studia pro vedou-
cí pracovníky středisek volného
času, kdy se 70 vedoucích pracov-
níků nechalo inspirovat naší činnos-
tí. Dále jsme otevřeli pobočky v Sol-
nici, Týništi nad Orlicí, Rokytnici v
Orlických horách, Slatině… Zde
nabízíme zájmové útvary vedené

našimi lektory. Od října také slouží
nově opravený sálek pod školní
jídelnou. Jsme již třetím rokem
zapojeni do projektu EDS Mládež v
akci a po celý rok hostíme 4 dobro-
volníky ze zahraničí.
Tato čísla hodně vypovídají a zava-

zují nás i v této těžké době udržet si
standard. V Déčku nyní pracují jako
interní zaměstnanci 4 pedagogové
a 4 nepedagogové, kteří se starají o

V době podzimních prázdnin nabídlo Déčko celodenní
programy pro děti. Čtvrtek byl ve znamení sportu. Ve
spolupráci s plaveckým bazénem v Rychnově si děti
užily vodních hrátek, vyzkoušely aguazorbing a ty nejod-
vážnější se potápěly s potápěčem. Po obědě a krátkém
odpočinku proběhla malá sportovní Olympiáda a hrátky
se zvířátky v zoo-koutku. Pátek zase patřil výtvarným díl-

nám. Děti si vyrobily postavičky z květináčů a prostírání. 
Obou prázdninových dnů se účastnilo 52 dětí, jejichž
rodiče věděli, že si děti volné dny užijí a že je o ně dobře
postaráno. Tímto děkujeme rychnovskému plavecké-
mu bazénu za dobrou spolupráci a také dívkám z klubu
Trend a dalším pomocníkům Déčka, bez kterých
bychom tento program nemohli uskutečnit.                DD

320 akcí pro 35 000 účastníků za rok 2012
MMiinnuullýý šškkoollnníí rrookk bbyyll pprroo DDééččkkoo vveellkkoouu eexxiisstteennččnníí
zzkkoouušškkoouu.. KKrroomměě vvlloouuppáánníí aa ssnniižžoovváánníí úúvvaazzkkůů vvššaakk
bbyylloo ii ssppoouussttaa ppoozziittiivvnníícchh zzpprráávv!! NNyynníí ttrroocchhaa ččíísseell..

59 externích zaměstnanců -  převáž-
ně vedoucích zájmových kroužků. 

V souvislosti s našimi možnostmi
a požadavky veřejnosti jsme společ-
ně vytvořili novou koncepci a rovněž
hledáme i nové zdroje financování
volnočasových aktivit. Prioritou se
stává pravidelná zájmová činnost -
tedy zájmové kroužky, stálá bohatá
a atraktivní nabídka, která musí být
"samoufinancovatelná". Dále tradič-
ní akce pro veřejnost, pro jejichž rea-
lizacibudeme hledat další zdroj. A
do třetice příměstské tábory, proto-
že chceme vycházet obyvatelům
Rychnova vstříc při řešení rodinných
situací v období prázdnin a volna. 

Tímto děkujeme všem, kteří nás
po celý rok podporovali a pomáhali
při realizaci našich aktivit. 

Děkujeme především Městu Rych-
novu nad Kněžnou, Královéhradec-
kému kraji, Škodě Auto, a.s. Kvasi-
ny, Hotelu Studánka, ESOPu s.r.o.,
Autocentru MATRIX s.r.o. - Lipovka,
ČRDM Praha.  V neposlední řadě
děkujeme také všem školám a škol-
ským zařízením v našem městě za
výbornou spolupráci.                          

MMggrr.. JJoosseeff SSoolláárr 
řřeeddiitteell DDDDMM

DDééččkkoo,, ttoo jjee ppllnnoo nnoovvýýcchh ppoozznnaattkkůů,, aallee ttaakkéé ssppoouussttaa lleeggrraaccee,, ttřřeebbaa oo ppooddzziimm--
nníícchh pprráázzddnniinnáácchh......

Podzimní prázdniny v Déčku

SSppoorrttoovvnnííhhoo ddnnee ssee úúččaassttnniillaa ttaakkéé DDeenniissaa ŠŠvveeřřeeppoovváá:: ""BByyll ttoo pprroo nnááss mmiimmoořřááddnnýý zzáážžiitteekk.. BBěěhhaallii jjssmmee vv aaqquuaazzoorrbbiinnggoovvéé kkoouullii,,
hhrráállii fflloorrbbaall,, kkuužžeellkkyy,, mmaazzlliillii ssee ssee zzvvíířřááttkkyy…… aa nneežž jjssmmee ššllii ddoommůů,, vvyyttááhhllii jjssmmee ssii jjeeššttěě ppřřeekkvvaappeenníí zz ppyyttllee ppllnnééhhoo mmaalliiččkkoossttíí……!!""

DDééččkkoo ppřřeejjee hheezzkkéé
VVáánnooccee aa ššťťaassttnnýý
nnoovvýý rrookk ppllnnýý
ppoohhooddyy aa ppřřííjjeemm--
nnýýcchh ppřřeekkvvaappeenníí!



Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n ZAKAVKAZSKO 
5.12.2012  od 18:00 hod

Přednáška Simony Šulcové
Místo konání: salonek Pelclova divadla

n ÈTENÍ S ANNOU 
19.12.2012 od 17:30 hod

REIKI mistr - učitel Anna Matějková
bude předčítat různé knihy, každou
třetí středu v měsíci
Místo konání:
čítárna městské knihovny

n VÁNOÈNÍ JARMARK

So 1.12.2012 od 9  do 17 hod.
Prodejní výstava řemeslné dovednosti,

dobroty na nádvoří

10 hod. -  vánoční pohádka pro nejmenší

"Aneb když dárky ožijí" - v poschodí divadla

Vstupné: 15,-Kč

n MÓDNÍ PØEHLÍDKA

Út 4.12.2012
Vstupné: 70,-Kč

Pelclovo divadlo

n BETLÉMY Z KRAJE 
ORLICKÝCH HOR
7.-27.12.2012

16. regionální výstava, tentokrát s jed-
ním vyjímečným betlémem a tradičně
bohatým doprovodným programem

n NOVOROÈNÍ TANEÈNÍ 
ODPOLEDNE
Ne 6.1.2013 14-20h

k tanci hraje dechovka O.Štencla a
taneční skupina COMBI
Předprodej od 3.12.2012 13.00h
Vstupné: 80,-Kč

n VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKÙ 
SOUTÌ�E DOBROTY PANÍ 
DOBROMILY
19.12.2012 od 16.00h

Místo konání: Společenské centrum

Kolowratský zámek

Společenské centrum

n F.R.ÈECH DÍVÈÍ VÁLKA
Èt. 13.12.2012 od 19.30h

Vstupné: 280, 260,-Kč
Předprodej od 3.12.2012 od 13.00h

n OBOROH
So 15.12.2012 od 17.00h

adventní koncert folk-rock skupiny
Předprodej od 3.12.2012 od 13.00h
Vstupné: 100,-Kč

n PLES TANEÈNÍCH
Pá 28.12.2012 od 20.00h

zahájení plesové sezóny - hraje Fantasy
music
Vstupné: 120,-Kč

n ÈESKÁ MŠE VÁNOÈNÍ - 

J.J.RYBA

20.12.2012 od 17.00h
dětské kostýmované provedení vánoční
mše v podání žáků a učitelů ZUŠ Rychnov
nad Kněžnou
Místo konání: Velký sál Pelclova divadla

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

Hotel Studánka

n ADVENT NA HOTELU

2.12.2012  v 18.00 hod
rozsvěcení vánočního stromečku a slav-
nostní odhalení keramického vánočního
betlému Jarmily HALDOVÉ

n ÈERTI NA STUDÁNCE

5.12.2012 od 26.00 hod
večer plný překvapení spojený s nadílkou

n MIKULÁŠKÁ DISCO s nadílkou

7.12.2012 od 20.00 hod
hraje DJ Fikeis

n ADVENT na hotelu 

s doprovodným programem

9.12.2012 od 16.00 - 18.00
- vystoupení dětského sboru "Ličeňáček"
- slosování kupónů z POHÁDKOVÉHO
PUTOVÁNÍ - ZAMYKÁNÍ LESA VČELNÉHO

n TANEÈNÍ ZÁBAVA

9.12.2012 od 15.00 - 17.00
prodloužená tanečních na společenském
sále. Přístupné široké veřejnosti.
Vstupné: 50,-Kč

n TANÈÍRNA

14.12.2012 od 20.00 hod
společenský sál hotelu
Vstupné: 150 Kč / pár

n PEÈENÍ PERNÍÈKÙ 

S KAÈENKOU 

16.12.2012 od 15.00 - 17.00
Místo konání: Hotel Studánka

n SILVESTR

31.12.2012 od 20.00 hod
Slavnostní ukončení roku na Studánce
Místo konání: Hotel Studánka

n VÁNOCE A TANGO 
ARGENTINO ESCUALO 
KVINTET
So 22.12.2012 od 19 hod.

hudebně taneční vystoupení s mistrov-
ským tanečním párem ze studia Bue-
nos Aires tango 
Místo konání:
Velký salonek Hotelu Panorama
Vstupné: 190 Kč za osobu

Hotel Panorama

Hotel Havel

n MEZINÁRODNÍ VÁNOCE
7.12. - 11.12. 2012 

Přijďte ochutnat tradiční štědrovečerní
pokrmy z různých koutů světa.

n SILVESTROVSKÉ OSLAVY
31.12. 2012

Přivítejte Nový rok se svými přáteli
Prostory vinárny a restaurace, hudba k
poslechu i tanci
Půlnoční překvapení. 
VSTUP ZDARMA !
Nutná rezervace míst: 494 534  576

n VII. RYCHNOVSKÉ ZÁMECKÉ 
ADVENTNÍ TRHY 
ANEB ÈESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
12.12.2012 od 12.00 - 20.00 

- ve spolupráci s Deníkem
Místo konání: 1.nádvoří Kolowratského
zámku - trhy s tradičními řemesly a boha-
tým doprovodným programem do večer-
ních hodin

n VÁNOÈNÍ JARMARK 
V MUZEU
8.12.2012 od 9:00 - 16.00

Místo konání:1.poschodí Kolowratské-
ho zámku - muzejní expozice

Orlická galerie

n JAKUB SMOLÍK S KAPELOU

Èt. 6.12.2012 od 19.30 h
Vstupné: 350, 330,- Kč
vánoční koncert nenapravitelného roman-
tika

n VELKÝ SBOROVÝ KONCERT 
A KØEST NOVÉHO VÁNOÈ. CD
9.12.201 od 15:00 hod

účinkují všechna odd. Rychnovského dět.
sboru a Mladý týnišťský bigband
Místo konání: Velký sál Pelclova divadla

n AVE MARIA - VÁNOCE 2012
Út. 11.12.2012 od 19.00h

9. ročník 
Tradiční slavnostní předvánoční koncert
Účinkují sólisté Národního divadla Brno a
Státní opery Praha
EMA HUBÁČKOVÁ 
operní pěvkyně, dramatický soprán 
VLADIMÍR ŽUPAN 
klavírní virtuos, zasloužilý umělec Ukrajiny

n VÁNOÈNÍ KONCERT GOSPELY

A SPIRITUÁLY

St. 12.12.2012 od 19.00h
jazzový podvečer s Paul BATTO Jr.Duo (Slo-
vinsko/ČR)
Skladatel, kytarista a zpěvák Paul Batto
za doprovodu klavíristy Ondry Kříže se
sbírkou tradiční nadčasové klasiky - gos-
pelu, spirituálu a vánočních standardů.
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál
Pøedprodej: 3.12.2012 od 13.00h
Vstupné: 120,-Kč

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE 

S DECHOVKOU

Ne 16.12.2012 od 14.00h
k tanci a poslechu hraje DECHOVKA
O.Štencla
Vstupné: 50,-Kč



na měsíc prosinec 2012

n SCHÙZE VÝBORU
Po 3.12.2012  9:00 

n DÌTSKÉ CUKRÁØSKÉ FÍGLE
Pá 14.12.2012  15:30 

n VÁNOÈNÍ BESÍDKA 
Pá 21.12.   16:00 

/ pouze pro předem přihlášené členky! /

Sejdeme se v Jáje opìt 2.1.2013!

n PRAVIDELNÉ KROU�KY
Út od 10.00 - HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
St od 10.00 - HOPSÁNKY

n HERNA PRO MAMINKY 
S DÌTMI: 
Po-Èt 9.00 - 11.30

Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek

n Ka�dé úterý a ètvrtek 
od 9:00 do 11:30  

v prostorách Centra 5KA, Komenského 39,
Rychnov nad Kněžnou
Náplní klubu je volná hra, od 10:00 hod. je
připraven krátký program pro děti přizpůso-
bený jejich věku (např. výtvarničení, pohybo-
vé hry, divadlo, pohádky, říkanky, ...). Mamin-
ky mají možnost si popovídat, a příjemně si
posedět.

n VÝROBA DÁREÈKÙ 
A VÁNOÈNÍCH OZDOB 
Út 4.12. a Èt. 6.12.2012 

n PØEDNÁŠKA 
Út 11.12.2012

,,Nemoci dolních cest dýchacích" 
- od zdravotní sestry Ivy Horákové
- současně s přednáškou proběhne zdobení
vánočního stromečku pro děti

n ZPÍVÁNKY KOLEDY
Út 18.12.2012

n VÁNOÈNÍ BESÍDKA
Èt 20.12.2012

Rozbalíme si dárečky, sníme cukroví, zazpí-

váme si koledy,

25.12.,27.12.,1.1. je RC Rybka ZAVØENÉ.

RC Rybka

Déčko Déčko MC Jája

Sportovní události

Hokej

RŮZNÉ

n MASÁ� JE VÍC NE� MNOZÍ TUŠÍ 
30.11. a  1.12.2012 

… muže být oázou pro tělo i duši. 
Vyzkoušejte si zdarma masáž u jedno-
ho z pozvaných odborníků během
pobytu v bazénu.

n ODPOLEDNE S POTÁPÌÈEM 
11.12.2012 

- možnost vyzkoušet si šnorchlování či
potápění s přístrojem v ceně vstupného

n OKR. ŠKOLNÍ LIGA S VZP ÈR 
17.12.2012 

- druhé kolo plavecké štafety žáků II.stup-
ně o putovní pohár

n AQUAZORBING
22.12.2012 

- báječná zábava pro malé i velké,
vyzkoušejte chůzi po vodě

n MEZI VÁNOÈNÍMI SVÁTKY 
Večerní plavání při svíčkách - přijďte si
odpočinout a vychutnat nevšední atmo-
sféru

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
28.12.2012

aneb na poslední pátek mají plavky svá-
tek, v čase 21-22 hodin
více na www.bazenrk.cz

Plavecký bazén

OBLASTNÍ LIGA MU�Ù

n 2.12.12 - 16:30
RYCHNOV N.K. - ØETOVÁ

n 15.12.12 - 16:30
RYCHNOV N.K. - DLOUHOÒOVICE

n 22.12.12 - 16:30
RYCHNOV N.K. - LANŠKROUN
Místo konání : Zimní stadion RK

n VÁNOÈNÍ OZDOBA  
A  DEKORACE
29. 11. - 6. 12.2012

Výtvarná soutěž - vánoční ozdoby, dekora-
ce, adventní věnce, betlémy.
Výrobky budou přijímány na recepci v
Déčku od 29. 11. do 6. 12.
Alena Bořková.

n ÈERTOVSKÁ VÝSTAVA
4. 12. - 12. 12.2012

Výstava dětských výtvarných prací v déč-
kovském  Pekle. 
Andrea Kolaříková

n ÈERTOVSKÉ DOVÁDÌNÍ
5. 12.2012

Poláčkovo nám a zámecký park.
Program pro děti na Poláčkově náměstí a
v zámeckém parku. 
Láďa Vohralík

n ÈERTI DO RODIN
5. 12.2012

Nemáte možnost pozvat si Mikuláše s
družinou? U nás si je můžete objednat,
přijdou až k vám domů!  Cena 100,-
Mgr. Josef Solár

n DÁREÈEK POD STROMEÈEK
8. 12.2012 9.00 - 12.00

Předvánoční dílna. Děti si mohou vyrobit
a zabalit dárek pod vánoční stromeček.
Nutné se předem přihlásit a zaplatit do 6.
12. Cena 50,-
Martina Fajglová

n VÝSTAVA VÁNOÈNÍCH OZDOB
10. 12. - 20. 12.2012

Výstava všech soutěžních prací s vánoční
tematikou v prostorách Déčka. Vyhodno-
cení soutěže proběhne 14. 12.  na Vánoč-
ním Déčku.
Alena Bořková

n VÁNOÈNÍ DÉÈKO
14. 12.2012 15.30 - 17.30

Přijďte si vychutnat vánoční atmosféru,
vyrobit si dárek a vyzkoušet vánoční
zvyky. Cena 50,-
Alena Bořková

n VÁNOÈNÍ PEÈENÍ
15. 12.2012 9.00 - 11.00

Pečení cukroví na vánoční stůl. Cena 70,-
Alena Bořková

n KARNEVAL NA STUDÁNCE
16. 12.2012

Hotel Studánka - Zveme všechny děti v
kostýmech. Tanec, hry, soutěže a možná
příjde i kouzelník Pepa!
Mgr. Josef Solár

n VÁNOÈNÍ CENA 

VE SPOLEÈENSKÝCH TANCÍCH
16. 12.2012

Soutěž pro dětské páry  z tanečních
kroužků DDM RK. Zveme širokou veřej-
nost. Další informace zveřejníme na
www.deckoviny.cz
Mgr. Josef Solár

n TANEÈNÍ KURZY KD SOLNICE   
Místo konání: Hotel Studánka
Taneční kurzy pro dospělé - začátečníky i
pokročilé. Lekce lze zakoupit i jednotlivě
po celou dobu konání kurzů.
Mgr. Josef Solár

n LY�AØSKÁ ŠKOLA DEŠTNÉ V OH
Pro začátečníky i pokročilé. Proběhne v

lednu a únoru 2013  na svazích ve Zdob-

nici v O.H. Pro předem přihlášené. Bližší

informace na telefonu 737 103 325 a na

letácích Déčka.

Martina Fajglová

Různé

n ROZSVÌCENÍ VÁNOÈNÍHO 

STROMU

2.12.2012 od 17.00h
Místo konání: Staré náměstí

PROSTOR

n TØETÍ ÈAKRA 
Úterý 4.12. v 17:45h 

- prožití, uvědomění, meditace, přijďte ve
žluté nebo se žlutým doplňkem:-), 
Vstupné: 200Kč

n DRUHÉ ADVENTNÍ SDÍLENÍ 
Ètvrtek 6.12. v 17:45h 

– aktuální dění, meditace, osobní modlit-

ba, vstupné dobrovolné
Kontakt a více info: 737 343 242,
www.vedomisvetla.webnode.cz
Místo konání: Prostor srdce, Panská 72
(vstup ul.Úzká), RK 

n ADVENTNÍ ZASTAVENÍ 

V PIVOVARU
10.12.2012 od 17.00h

vystoupí MŠ Láň a Dobrušské žesťové
sdružení X-tet
Místo konání: areál Městského Podorlické-
ho pivovaru

n VÁNOÈNÍ TRHY 

NA STARÉM NÁMÌSTÍ
17.-21.12.2012 
od 10.00-17.00 h

Místo konání:Staré náměstí

n ADVENTNÍ KONCERT 

RYCHNOVSKÉHO 

CHRÁMOVÉHO SBORU
23.12.2012 od 17.00 h

zazní adventní a mariánská hudba starých
mistrů 
Místo konání: zámecký kostel Nejsvětější
Trojice

n ŠTÌDROVEÈERNÍ TROUBENÍ
24.12.2012 23.30 h

Místo konání: Zvonice

n NA KOLEDÌ 
26.12.2012 od 16.00 h

- TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT PTÁČAT,
CARMINY A CARMINY ALTY
Místo konání: Kostel Sv.Havla

n ÈESKÁ MŠE VÁNOÈNÍ J.J.RYBY

- "HEJ MISTØE"
29.12.2012 od 17.00 h

benefiční koncert Rychnovského chrámo-
vého sboru
Místo konání: kostel Panny Marie v Lukavici

n LOUÈENÍ SE STARÝM ROKEM
31.12.2012 23.30 hod

Místo konání: Staré náměstí
Pozvánka ke společnému vrkočení do
Nového roku 2013



organizace, školy

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

MŠ KYTIČKA
Příjemným zpestřením pro děti v mateřské škole se stala ukáz-

ka živých sov, výrů, kalousů i puštíků na školní zahradě. Děti se
dozvěděly spoustu zajímavých informací o způsobu života těch-
to ptáků, o jejich oblíbené potravě i hnízdění. Děti si sovičky pro-
hlédly zblízka, pohladily si je a poslouchaly jejich hlasy z připra-
veného CD. Hlavním přínosem tedy byl přímý kontakt, přirozené
učení vlastním prožitkem a smyslové učení dětí. Pestré dopoled-
ne uteklo jako voda a už jsme sovičkám museli zamávat na roz-
loučenou. Těšíme se však již na další zážitky ve školce, kterých
bude před Vánoci opravdu hodně. Však Vám o nich, milí čtenáři,
rádi zase napíšeme!                                                               KKVV

ZŠ MOZAIKA

Ve školce přivítali
návštěvu z ptačí říše

Co byste chtěli, aby se u nás děti naučily ? Co by podle Vás měly
děti do života umět? Mají děti dostávat domácí úkoly? Jak by podle
Vás měl  domácí úkol vypadat?
To je jen několik otázek z těch, které zazněly během  středečního
odpoledne   v Základní škole  Mozaika o.p.s.
Paní ředitelka, učitelé a rodiče se  sešli u kávy  a čaje, aby diskuto-
vali o svých dosavadních  zkušenostech ve škole a se školou a dal-
ších představách.  Během odpoledne  měl každý možnost a prostor
vyjádřit svůj názor k tématu domácí přípravy a profilu absolventa ZŠ
Mozaika a připomínkovat  strategie navržené k tématu pedagogy. 
Doba se mění. Přibývá informací  a  příležitostí a je na každém jedin-
ci jakým způsobem je využívá a bude využívat dál. Rodiče i učitelé
se v "kavárně"shodli na tom,  že škola by k tomu dětem měla dát
především  nástroje a rozvíjet dovednosti každého jedince.
Na setkání panovala velmi příjemná, otevřená  atmosféra a zúčast-
nění se domluvili na dalším setkávání. 

První školní kavárna pro rodiče aneb
"Rodičovské sdružení" je něco jiného

Rychnov zabodoval v Pardubicích 
Úspěchy tanečních skupin RK Crazy a United crew!

V Déčku existuje několik různě zaměřených
tanečních skupin, které skvěle reprezentují

naše město nejen v našem regionu, ale i za
hranicemi. Jednou z nich je i "nováček" RK

Crazy pod vedením Míly Laliové. Za
roční existenci si tato taneční skupi-
na připravila hned několik choreo-
grafií ve stylu street dance, se který-
mi vystoupila několikrát před veřej-
ností na slavnostních akcích a ple-
sech. RK Crazy nás reprezentovala i
za hranicemi, v Polsku, a přivezla si
několik ocenění z tanečních soutěží.
Letos navázala 3.místem z taneční
soutěže v Pardubicích, kde se utkala
s renomovanými tanečními skupina-
mi. Dalším úspěchem z této soutěže

bylo také 3. místo děvčat z taneční skupiny
United crew! 

Všem moc za Déčko gratulujeme, přejeme
hodně dalších úspěchů na tanečním poli a
rodičům děkujeme za podporu a výbornou
atmosféru!                                                    DD

UUnniitteeddCCrreeww -- 33.. mmííssttoo,, KKaarroollíínnaa LLaalliioovváá,, MMiicchhaaeellaa
PPrreeccllííkkoovváá,, DDoommiinniikkaa JJaannoouušškkoovváá

UUnniitteeddCCrreeww  -- ttýýmmoovváá ffoottooggrraaffiiee,, DDaanncciinngg wwoorrlldd -- 33.. mmííssttoo



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Předškoláci se pravidelně setkávají každý
úterní podvečer, aby se seznámili s prostředím školy,
neboť již v lednu je rodiče povedou k zápisu do 1. třídy.

Osvědčený způsob tematických okruhů již nabídl
účastníkům práci s písničkami, u interaktivní tabule a
počítačů, v keramické dílně nebo sportovní soutěže v
tělocvičně. Také jsme přijali pozvání na ochutnávku
dobrot ve školní jídelně. Kladné ohlasy na práci s dětmi
nás velice těší a připravujeme předvánoční i lednová
setkání. Přejeme všem krásné Vánoce!                    PPoo 

SS PPŘŘEEDDŠŠKKOOLLÁÁKKYY NNAA PPAAVVIILLOONNUU

MMííssttoo kkoonnáánníí :: vv ppřříízzeemmíí hhllaavvnníí šškkoollnníí bbuuddoovvyy nnaa ssííddlliiššttii MMíírroovváá..
ŽŽááddáámmee rrooddiiččee,, aabbyy ppřřiinneessllii ss sseebboouu ssvvůůjj oobbččaannsskkýý pprrůůkkaazz aa rrooddnnýý lliisstt
ddííttěěttee..  KK zzááppiissuu zzvveemmee dděěttii nnaarroozzeennéé oodd 11.. 99.. 22000066  ddoo  3311.. 88.. 22000077..

PPřřeeddppookkllááddaannéé ppeerrssoonnáállnníí oobbssaazzeenníí 
vv bbuuddoouuccíícchh pprrvvnníícchh ttřřííddáácchh::
PPaaeeddDDrr.. EEvvaa ČČeerrnnáá,, 
MMggrr.. JJaannaa JJaakkoouubbkkoovváá,, 
MMggrr.. EEvvaa KKnniittlloovváá..                               wwwwww..zzss--jjaavvoorrnniicckkaa--rrkk..cczz

ZZáákkllaaddnníí šškkoollaa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, 
JJaavvoorrnniicckkáá 11559966     

ZZááppiiss dděěttíí 
ddoo pprrvvnnííhhoo rrooččnnííkkuu
pprroo šškkoollnníí rrookk 22001133//22001144 pprroobběěhhnnee

vv úútteerrýý 1155.. lleeddnnaa 22001133 
oodd 1133..0000 ddoo 1188..0000 hhooddiinn 

MMAATTEEMMAATTIICCKKÝÝ ÚÚSSPPĚĚCCHH
Naše škola spolupracuje s Mensou a

především žáci talentovaných tříd se pra-
videlně účastní nejrůznějších soutěží
jako např. Logické olympiády. Již poněko-
likáté dosáhl výrazného matematického
úspěchu Michal Preclík z 9.A.

V základním kole skončil 1. v našem

kraji z 529 účastníků (v ČR 26.-28. z
počtu 11.445 řešitelů). V krajském kole
pak získal 4. místo, stejně jako loni, a je
1. náhradníkem do celostátního kola. 

Gratulujeme, děkujeme za vzornou
reprezentaci školy a přejeme další úspě-
chy.                                                             PPoo 

V pátek 2. listopadu děti ze 3. A oslavily HALLOWEEN při prodlouženém
pátečním odpoledni. Od 15.00 vyráběly strašidla z krabic a z kukuřičného
šustí. Vymýšlely pokřiky a jména stašáků. Všichni se ale nejvíc těšily na
převlečení a diskotéku. S přibývající tmou ale vzrůstalo očekávání pravého
HALLOWEENSKÉHO strašení. Po 17.00 hodině se přízemí školy proměnilo
v hrůzostrašné, osvětlené výklenky. V nich pak zahráli roli duchů a smrtek
převlečení šesťaci. Celou hrůzu umocnil vypújčený kostlivec a duchařská
hudba, která se linula z podzemí.  Děti si netradiční oslavu opravdu užily a
hlavně prožily. A to jim nikdo nevezme!                                                    ZZŠŠ

Vážení spoluobčané,

za kolektiv učitelů Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická ulice
Vám přeji klidné a radostné Vánoce, do nového roku mnoho radosti z
úspěchů Vašich blízkých a v prvé řadě, aby Vás minuly všechny neduhy.

MMggrr.. MMiillaann KKootteekk 

JJAAKK SSEE SSLLAAVVÍÍ HHAALLLLOOWWEEEENN ?? PPŘŘEECCII SSTTRRAAŠŠEENNÍÍMM!!



zprávy

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Panda Rychnov zahájila první prosinocový víkend II. ligu v šachu. Letos
bude startovat v šachové lize již 14. ročník za sebou, z toho hrála 3x
dokonce 1. Ligu. Z týmu, který začínal před 14 lety jsou na soupisce stále
Hana Pirklová, Josef Novotný a trenér Jiří Daniel. 

Oporami letošního týmu budou tradičně Jakub Zeberski, Bartek Siembab,
Zbyněk Ringel, Slawomir Machlowski, Tomáš Kracík, Martina Marečková,
novým hostem týmu je Daniel Kožúšek z Rychnova a Pitr Goluch z Wrocla-
wi, náhradníky jsou domácí hráči Jiří Daniel, Adam Ježek, Pavel Horníček,
Leoš Macek, Miloš Dvořák, Jan Chasák, Jan Horníček a Martin Buločkin. 

ÚÚSSPPĚĚŠŠNNÁÁ VVÝÝPPRRAAVVAA DDOO VVAALLBBŘŘIICCHHUU
Panda Rychnov je proslulá nejen výbor-

nou prací s mládeží, ale také se zařazo-
váním polských hráčů do sestavy svého
A týmu. Více než desetiletá spolupráce
se nyní rozšířila a Panda zorganizovala
pro šachisty Rychnovska a Náchodska
výpravu do Valbřichu, kde se utkala ve
dvou turnajích hraných rychlým tem-
pem (10 minut + 4 sekundy  a 4 minuty + 3 sekundy) s domácími vynika-
jícími šachisty. Celá akce byla zaštítěna projektem EU, hostům se dostalo
vynikajícího servisu v dopravě, ubytování i stravování. Během akce se
podařilo navázat velmi dobré přeshraniční vztahy.                                    JJDD

.... aa nneejjeenn ddoommuu,, aallee ii bbyyttoovvéé jjeeddnnoottkkyy -- aa ttoo ii zzáájjeemm--
ccii oo nnáájjeemm!! TToo jjee zzee zzáákkoonnaa nnoovváá ppoovviinnnnoosstt vvllaassttnníí--
kkůů rrooddiinnnnýýcchh ddoommůů,, bbyyttoovvýýcchh jjeeddnnootteekk aa oossttaattnníícchh
nneemmoovviittoossttíí:: zzaajjiissttiitt ""PPrrůůkkaazz eenneerrggeettiicckkéé nnáárrooččnnoossttii
bbuuddoovv"" ((PPEENNBB)),, aa ttoo jjiižž ppřřii nnaabbííddccee pprrooddeejjee ččii pprroonnáájjmmuu nneemmoovviittoossttii.. 

Novela zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií byla schválena v září
letošního roku, její účinnost je od 1.1.2013. Ukládá povinnost předat novému
majiteli nebo nájemci průkaz energetické náročnosti budovy (PENB), který
bude součástí kupní smlouvy, nebo smlouvy o pronájmu a bude povinnost
předložit jej před uzavřením smlouvy. Současně bude muset prodávající zajis-
tit, aby ukazatele energetické náročnosti budovy byly uvedeny v informačních
a reklamních materiálech, týkajících se nabídky budovy. 

Realitní kancelář STAIKA již přes 20 let nabízí
svým klientům komplexní služby, a tak i v tomto
případě jsme připraveni pro vlastníky nemovitostí
PENB obstarat. Pokud bude s námi uzavřena
smlouva o zprostředkování prodeje s výhradním
zastoupením, nabízíme vlastníkům bonus v
podobě obstarání PENB nebo slevy z jeho ceny.

Další podrobné informace na našich stránkách wwwwww..ssttaaiikkaa..cczz nebo nás kon-
taktujte na obchod@staika.cz nebo volejte: 494 535 454, 603 140 014.    PPII

NOVÁ POVINNOST VLASTNÍKA
BUDOVY PŘEDLOŽIT KUPUJÍCÍMU
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

Panda zahájila II. ligu 
Rychnov již 14. rokem v ligových soutěžích

šachy



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

Posílejte své návrhy na sportovce roku 2012

Cílem tohoto projektu je podpora sportu v našem
regionu, ocenění práce samotných sportovců, dob-
rovolných trenérů, funkcionářů ale také těch, kteří
sport v regionu podporují, tj. obecních a měst-
ských úřadů a dalších sponzorů.Oceněno bude: 5
jednotlivců v kategorii mládež, 5 jednotlivců v
kategorii dospělí, 5 nejúspěšnějších sportovců z
řad veteránů(nad 40 let), 3 kolektivy mládeže a 3
kolektivy dospělých, 3 nejúspěšnější trenéři-cviči-
telé, pořadatelé významné sportovní akce a předá-
na bude i cena FAIR PLAY.
Nominace ve všech kategoriích mohou zasílat

zástupci TJ/SK, sportovních svazů, další sportovní
subjekty nesdružené ve Sportovním sdružení
ČSTV Rychnov nad Kněžnou (SOKOL, OREL, AMK
ČR, ...) stejně jako široká sportovní veřejnost již
nyní na adresu:   Sportovní sdružení ČSTV, U Stadi-
onu 1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem:
cstvrychnov@seznam.cz musí obsahovat: jméno a
příjmení sportovce, data narození, adresu bydliště,
členství v TJ/SK, oddíl, ve kterém sportu je a spor-
tovní úspěchy dosažené v roce 2012.
Akceptovány budou návrhy podané na ČSTV Rych-
nov n.K. ddoo 55.. lleeddnnaa 22001133..                      ČČSSTTVV RRKK

SSppoorrttoovvnníí ssddrruužžeenníí ČČSSTTVV RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu vvee ssppoolluupprrááccii ss
RRyycchhnnoovvsskkýýmm ddeennííkkeemm,, aaggeennttuurroouu ČČOOKK--CCZZ PPrraahhaa,, MMěěÚÚ RRyycchhnnoovv
nnaadd KKnněěžžnnoouu aa ppoodd zzááššttiittoouu ssttaarroossttyy mměěssttaa RRyycchhnnoovvaa nn..KKnn.. iinngg..
JJaannaa SSkkoořřeeppyy ppřřiipprraavvuujjee ssllaavvnnoossttnníí vvyyhhllááššeenníí aannkkeettyy NNeejjúússppěěššnněějjššíí
ssppoorrttoovveecc rrookkuu 22001122,, kktteerréé pprroobběěhhnnee vv ppáátteekk 11.. úúnnoorraa 22001133 oodd 1188
hhooddiinn vv PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..

HHookkeejjoovvýý kklluubb HHCC MMĚĚSSTTOO RRYYCCHHNNOOVV
NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU,, pprroo VVááss ppřřiipprraavviill
jjeeddiinneeččnnoouu -- cceelloosseezzóónnnníí mmoožžnnoosstt,,
nnaauuččiitt ssvvéé nneejjmmeennššíí rraattoolleessttii bbrruusslliitt,,
ččii zzddookkoonnaalliitt bbrruusslleenníí dděěttíí ssttaarrššíícchh..

Počátkem listopadu zahájili na
zimní stadionu v Rychnově, pravi-
delnou „„ŠŠkkoolluu bbrruusslleenníí pprroo dděěttii aa
mmllááddeežž““.  Školička je výhradně
zaměřena na výuku základů brus-
lení a zdokonalování pro pokročilé,
pod vedením zkušených licencova-
ných trenérů.
TTeerrmmíínnyy kkuurrzzůů jjssoouu ppoo cceelloouu sseezzóó--

nnuu kkaažžddoouu ssoobboottuu,, oodd 1122::3300 ddoo
1144::0000 hhoodd.. 
Na výuku musí děti mít brusle,

přilbu (hokejovou, cyklistickou
nebo lyžařskou) a rukavice. 

Lze využít půjčovnu na zimním
stadionu, ovšem v omezeném
množství. V rámci Školičky brusle-
ní bude pravidelně probíhat nábor
dětí do hokejového oddílu a oddílu
krasobruslení.

Na zimním stadionu bude pro rodi-
če připraveno příjemné posezení v
klubovně klubu s možností občer-
stvení.

CCeennííkk šškkoolliiččkkyy bbrruusslleenníí::
1 lekce  ....... 70,- Kč
5 lekcí   ....... 300,- Kč
15 lekcí ....... 800,- Kč

Novinka na ledě: 
Školička bruslení

bruslení

Prosincové aktuality z Rychnovského bazénu

Na recepci je možné zakoupit
VVáánnooččnníí ddáárrkkoovvéé ppoouukkaazzyy na
nákup nové permanentky do
bazénu či dobití stávající. Potěšte
své blízké hezkým a praktickým
dárkem. Při nákupu permanent-
ky jako Vánočního překvapení
navíc dostanete dárkové balení
zdarma. 

VV PPRROOSSIINNCCII PPRROO VVÁÁSS 
PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE::
q 1111..1122..22001122 - OOddppoolleeddnnee ss
ppoottááppěěččeemm - možnost vyzkoušet
si šnorchlování či potápění s pří-
strojem v ceně vstupného
q 1177..1122..22001122 - OOkkrreessnníí šškkoollnníí
lliiggaa ss VVZZPP ČČRR - druhé kolo plavec-
ké štafety žáků II.stupně o putov-

ní pohár
q 2222..1122..22001122 - AAqquuaazzoorrbbiinngg -
báječná zábava pro malé i velké,
vyzkoušejte chůzi po vodě
MMeezzii VVáánnooččnníímmii ssvvááttkkyy - Večerní
plavání při svíčkách - přijďte si
odpočinout a vychutnat nevšední
atmosféru
q 2288..1122..22001122 - NNaahhaattéé kkoouuppáá--

nníí, aneb na poslední pátek mají
plavky svátek, v čase 21-22
hodin

PPeerrssoonnááll PPBBRRKK ppřřeejjee vvššeemm ssvvýýmm
nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm kkrráássnnéé pprroožžiittíí
ssvvááttkkůů VVáánnooččnníícchh aa hhooddnněě zzddrraavvíí
aa ššttěěssttíí ddoo nnoovvééhhoo rrookkuu 22001133..

vvííccee nnaa wwwwww..bbaazzeennrrkk..cczz

Kdy do bazénu o svátcích vánočních?
OO VVÁÁNNOOCCÍÍCCHH MMÁÁMMEE OOTTEEVVŘŘEENNOO KKAAŽŽDDÝÝ DDEENN::

LLooňňsskkééhhoo ssllaavvnnoossttnnííhhoo vvyyhhllááššeenníí NNeejj--
úússppěěššnněějjššííhhoo ssppoorrttoovvccee rrookkuu ssee zzúúččaasstt--
nniill ttaakkéé oollyymmppiijjsskkýý vvííttěězz RRoommaann ŠŠeebbrrllee.. 

Hokejisté HC Město Rychnov
nad Kněžnou mají za sebou
úvodních 5 kol v Oblastní lize.
Tým vedený od nové sezóny
zkušeným trenérem Milosla-
vem Vrátným si zatím vede
velice dobře. Se čtyřmi vítěz-

stvími a jednou porážkou se dělí o první místo
tabulky s třebechovickým béčkem. Příjďte povzbu-
dit rychnoské jeleny v jejich domácích zápasech.

Rozpis utkání najdete na kulturně-sportovní dvou-
straně zpravodaje. 
DDoossaavvaaddnníí vvýýsslleeddkkyy HHCC MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžž--
nnoouu vv sseezzóónněě 22001122//22001133:: 
TJ ORLI Lanškroun "B" HC MĚSTO Rychnov n.K. 2:7
SK Třebechovice p.O. "B" HC MĚSTO Rychnov n.K. 4:3
HC MĚSTO Rychnov n.K. HC Voděrady              4:3
TJ Jiskra Králíky HC MĚSTO Rychnov n.K.         3:4
HC MĚSTO Rychnov n.K. SK Žamberk              5:2.  

mmaann

Rychnovští hokejisté na čele oblastní ligy



n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana V.F., bytem Rychnov
n. Kn. o pronájem části  p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov n.
Kn. v rozsahu cca 30 m2 za účelem prodeje vánočních
kaprů v době od 16.12.2012 do 24.12.2012 a povoluje
prodej vánočních kaprů  panu V.F., bytem Rychnov n. Kn.
na p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.   v době od
16.12.2012 do 24.12.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee výpůjčku  části  p.p.č. 2918 /horní polo-
vina Starého náměstí/ v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti
up brand activation, s.r.o., se sídlem Porážka 206/4,
Brno  za účelem  akce "Vánoční kamion 2012"  dne
15.12.2012 od 15:00 do 20:00 hod., dle předloženého
návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření smlouvy na konání předvánoč-
ního   trhu  v horní polovině Starého náměstí v Rychnově
n. Kn. dne 11.12.2012 s panem Radkem Alešem, Plzeň,
dle předložené žádosti ze dne 23.10.2012. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee Plán zimní údržby místních komunika-
cí Města Rychnova nad Kněžnou pro rok 2012-2013, dle
předloženého návrhu,  s výhradou k rozpisu v držení
pohotovosti, který bude projednán s jednatelem společ-
nosti TS RK, s.r.o. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee pronájem p.p.č. 2230 o výměře 23.711
m2, p.p.č. 2250 o výměře 17.304 m2, p.p.č. 2281 o výmě-
ře 11.526 m2 a části p.p.č. 2248/1 o výměře cca 12.500
m2   (bez obslužného prostoru kolem budovy čp. 1553,
Rychnov n. Kn), vše v k.ú. Rychnov n. Kn. panu V.H.,
bytem Dlouhá Ves, Rychnov n. Kn. za účelem sečení a
sklízení trávy, za cenu 700,-- Kč/ha/rok. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
5 let, doručení výpovědi nejpozději k 1.10. běžného roku.
V nájemní smlouvě budou odborem výstavby a životního
prostředí a správcem městských lesů stanoveny podmín-
ky užívání pronajatých pozemků, k jejichž plnění se
nájemce v nájemní smlouvě zaváže. V případě nesplnění
tohoto závazku bude pronajímatel oprávněn nájemní
smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě.
n RRMM  vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí
11.. informaci společnosti Česká pošta, s.p. o rozhodnutí
nerealizovat výstavbu objektu automatizované balíkové
dodejny na p.p.č. 2417/424 v k.ú. Rychnov n. Kn.
22.. návrh společnosti Česká pošta, s.p. na odstoupení od
kupní smlouvy ze dne 21.12.2006.
aa pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení 
11.. vyhrazení rozhodování o všech níže uvedených
bodech.
22.. zrušení  usnesení ZM č. 27/2012 ze dne 16.4.2012. 
33.. odstoupení od kupní smlouvy spojené se smlouvou o zří-
zení předkupního práva ze dne 21.12.2006, uzavřené
mezi Městem Rychnov nad Kněžnou jako prodávajícím a
Českou poštou, s.p. jako kupujícím na prodej p.p.č.
2417/424 o výměře 2.698 m2 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,
a to v souladu s odstavcem VI. této smlouvy z důvodu poru-
šení závazku kupujícího zahájit na základě pravomocného
stavebního povolení na předmětu prodeje výstavbu objek-
tu automatizované balíkové dodejny v termínu nejpozději
do 5ti let ode dne podpisu kupní smlouvy.
44.. uzavření souhlasného prohlášení mezi Městem Rych-
nov nad Kněžnou a Českou republikou - Českou poštou,
s.p., že výlučným vlastníkem p.p.č. 2417/424 v obci a
k.ú. Rychnov n. Kn. je v důsledku odstoupení od kupní
smlouvy spojené se smlouvou o zřízení předkupního

práva ze dne 21.12.2006 Město Rychnov nad Kněžnou.
55.. uzavření dohody mezi Městem Rychnov nad Kněžnou
a Českou republikou - Českou poštou, s.p. o vrácení
kupní ceny dle kupní smlouvy spojené se smlouvou o zří-
zení předkupního práva ze dne 21.12.2006 v celkové
výši 1,079.200,-- Kč ve dvou splátkách - první ve výši
539.600,-- Kč do 15ti dnů ode dne doručení vyrozumění
o provedení záznamu vlastnického práva k předmětné
parcele ve prospěch Města Rychnov nad Kněžnou, druhá
ve výši 539.600,-- Kč do 31.7.2013.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí návrh pana Ing. V.V., bytem Dlou-
há Ves, Rychnov n. Kn.  na převod komunikace p.č.
783/13 o výměře 217 m2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova
n. Kn. z vlastnictví manželů B. a Ing. V.V. do vlastnictví
města Rychnova nad Kněžnou a ukládá odboru správy
nemovitostí projednat s panem Ing. V.V. možnost případ-
ného doporučení převodu výše uvedeného pozemku za
těchto podmínek: k převodu bude navržena celá stavba
komunikace v dané lokalitě včetně p.p.č. 783/13 (vlast-
nictví manželů B. a Ing. V.V.), p.p.č. 783/10 a p.p.č.
783/11 (vlastnictví paní M.H.J.); bude se jednat o bezú-
platný převod; převáděné pozemky nebudou předmětem
zástavy; převáděné pozemky budou v kultuře ostatní plo-
cha (ostatní komunikace); komunikace bude mít snadno
čistitelný povrch.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa oznámení Mateřské školy Láň, Rychnov n.
Kn., Českých bratří 1387 o změně účetní firmy od 1.1.2013
a ukládá starostovi města odeslat Mateřské škole Láň odpo-
věď, ve které bude uvedeno, že Zastupitelstvo města Rychno-
va nad Kněžnou dne 18.4.2011 rozhodlo o založení společ-
nosti Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. za úče-
lem vedení  účetnictví společnostem se 100% účastí města
a příspěvkovým organizacím města.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k
zastupování Města Rychnov nad Kněžnou v soudním
řízení o zaplacení 1.632,-- Kč s přísl. proti paní L.H., trva-
le bytem Černíkovice,  a to včetně případného řízení o
řádných nebo mimořádných opravných prostředcích a
exekučního řízení.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s převzetím záštity starosty města nad anke-
tou "Nejúspěšnější sportovec roku 2012" pořádanou Sportov-
ním sdružením ČSTV v Rychnově n. Kn. Slavnostní vyhlášení
ankety proběhne dne 1.2.2013 v Rychnově n. Kn.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
na akci "Oprava střechy na bytovém domě čp. 1558 v
areálu bývalé Školy v přírodě, Městská Habrová" s firmou
ELEKTRO MOSEV s.r.o., Hradec Králové, Vážní ulice -
skladištní oblast, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee výpůjčku nebytových prostor v čp. 1492
na p. p. č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Společen-
ské centrum, I. PP, místnost č. 4 o výměře 20,80 m2

a místnost č. 5 o výměře 24,00 m2 Základní umělecké
škole Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, za účelem
provozu ZUŠ.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření dohody mezi městem Rychnov
nad Kněžnou a společností BENZINA, s.r.o., se sídlem Na
Pankráci 127, Praha 4, týkající se umožnění bezúplatné-
ho umístění podzemních vedení veřejného osvětlení a
nadzemních sloupů veřejného osvětlení, vstupu a vjezdu
na pozemky p. č. 1584 a na část p. p. č. 1585, dle GP č.
2473-84/2012 označené jako nově vytvořená p. p. č.
1585/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem údržby, oprav a
úprav uvedených zařízení, dle předloženého návrhu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí informaci o majetkoprávních
vztazích u domu čp. 29 v Rovni a ukládá odboru správy
nemovitostí vyzvat vlastníka domu čp. 29, Roveň paní
M.J., bytem Javornice k vyklizení pozemků v majetku
města Rychnova nad Kněžnou, které bez právního důvo-
du užívá, tj. části p. p. č. 665/4, zaplocenou k domu čp.
29, Roveň a části p. p. č. 735 (pozemek pod částí domu
čp. 29, Roveň a pozemek zaplocený k p. p. č. 72/1), vše
v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí opakovanou žádost pana MUDr.
L.P., bytem Rychnov n. Kn. o odkoupení části p. p. č.
900/61 v k.ú. Rychnov n. Kn. a doporučuje ZM potvrdit
usnesení ZM č. 23/06 ze dne 10.4.2006 (neschválení pro-
deje celé ani části p. p. č. 900/61 v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení
projektové dokumentace na akci "Výměna vodovodního
řadu - ul. Zbuzany, Rychnov n. Kn." se společností Multi-
aqua s.r.o., Veverkova 1343, Hradec Králové  a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RRMM ssoouuhhllaassíí
11.. s konáním sportovní akce "RYCHNOV CLASSIC
MARATHON 2013" dne 25.8.2013 v lese Včelný v Rych-
nově n. Kn., dle předloženého návrhu  3-athlon clubu RK
zastoupeného panem Janem  Jelínkem, bytem Rychnov
n. Kn. ze dne 2.11.2012.
22.. s poskytnutím části p. p. č. 2242/1 v k.ú. Rychnov n.
Kn.  (koupaliště) pro zajištění zázemí výše uvedeného
závodu, který  proběhne dne 25.8.2013 pod záštitou 3-
athlon clubu RK zastoupeného panem Janem  Jelínkem,
bytem Rychnov n. Kn.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s konáním sportovní akce "3ATHLON®
AQUATHLON 2013 Rychnov nad Kněžnou" dne 5.5.2013
ve spolupráci s Českým svazem triatlonu v lese Včelný v
Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu 3-athlon clubu
RK zastoupeného panem Janem  Jelínkem, bytem Rych-
nov n. Kn. ze dne 2.11.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě usnesení zastupitelstva
města č. 86/11 ze dne 1.12.2011 a rady města č.
593/11 ze dne 5.12.2011, poskytnutí finančního daru
novorozencům, každému ve výši 1.000,-- Kč,  dle předlo-
ženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vydání ceníku pro stání silničních moto-
rových vozidel na vymezených místních komunikacích ve
městě Rychnov nad Kněžnou, a to s účinností ode dne
3.12.2012, dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančních příspěvků nestát-
ním neziskovým organizacím poskytujícím sociální služby
či služby navazující v roce 2013, ve výši do 20.000,-- Kč,
dle předloženého návrhu a projednala a doporučuje ZM
ke schválení  poskytnutí finančních příspěvků nestátním
neziskovým organizacím poskytujícím sociální služby či
služby navazující v roce 2013, ve výši nad 20.000,-- Kč,
dle předloženého návrhu.

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2299..1100..22001122

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1122..1111..22001122

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 3311..1100..22001122



zprávy z radnice

n RRMM ssoouuhhllaassíí se zakoupením a instalací ochranných tvrze-
ných skel kolem celé hrací plochy na zimním stadionu v
Rychnově n. Kn. a doporučuje ZM ke schválení úhradu
ochranných tvrzených skel ve dvou splátkách s tím, že první
splátka ve výši 50 % celkové investice bude uhrazena do
konce roku 2012 a druhá splátka ve výši 50 % v roce 2013.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení dokument
"Zásady a pravidla Města Rychnov nad Kněžnou pro posky-
tování finančních příspěvků z rozpočtu města na kulturní,
sportovní, vzdělávací a sociální aktivity", dle předloženého
návrhu.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení poskytnutí
finančních příspěvků subjektům na sportovní aktivity v roce
2012, dle předloženého návrhu. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti STAIKA rychnov-
ská realitní kancelář, v.o.s., Palackého 696, Rychnov n. Kn. o
podporu při realizaci bytové výstavby na části p. p. č. 1146/1
a části p. p. č. 2947/1 v k. ú. Rychnov n. Kn. a ukládá odbo-
ru správy nemovitostí připravit návrh na zasedání zastupitel-
stva města  na záměr prodeje a zveřejnění záměru prodeje
části p. p. č. 1146/1 a části p. p. č. 2947/1 o celkové výmě-

ře cca 1.000 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za těchto podmínek:
pozemek bude využit pro výstavbu bytového domu; minimál-
ní počet bytových jednotek v tomto bytovém domě bude 10;
maximální plocha zastavěná bytovým domem bude 1.000
m2; minimální kupní cena pozemku bude 1.000,-- Kč/m2; nej-
prve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní, která
bude obsahovat souhlas vlastníka pozemku s realizací zámě-
ru výstavby bytového domu, k vlastnímu prodeji pozemku
dojde až po kolaudaci bytového domu; předmětem prodeje
bude pouze pozemek, zastavěný bytovým domem; stavební
práce budou zahájeny nejpozději do 2 let od podpisu smlou-
vy o smlouvě budoucí kupní; bytový dům bude zkolaudován
nejpozději do 6 let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí
kupní; součástí nabídky předložené zájemcem o odkoupení
bude studie jeho záměru.
n RRMM sscchhvvaalluujjee přijetí dotace a uzavření Smlouvy (č.
RR/2012/205-SDH/MV/3) o poskytnutí účelové neinvestič-
ní dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobro-
volných hasičů obce pro rok 2012 v celkové výši 25.273,-- Kč
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, Hra-
dec Králové  a  pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dohody o ukončení mandátní
smlouvy č. 03/07 se ZOOPRODUKTem - Ešpandr s.r.o., Tylo-
va 632, Rychnov n. Kn. dohodou ke dni 30.11.2012 a pově-
řuje starostu města jejím podpisem.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí nabídku aplikace "Dej Tip" k zasílání
upozornění a informací od občanů o problémech v obci jejím
představitelům a ukládá místostarostce města Ing. Michae-
le Zimové projednat výše uvedenou nabídku a připravit
návrh smlouvy.
n RRMM ddooppoorruuččuujjee ZM vydání Obecně závazné vyhlášky č.
6/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity, dle předlo-
ženého návrhu.
n RRMM ddooppoorruuččuujjee ZM vydání Obecně závazné vyhlášky č.
5/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů, dle předloženého návrhu.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení předložený
návrh rozpočtu Města Rychnov n.K. na rok 2013. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

O rychnovské nemovitosti nemám strach
KKoonneecc rrookkuu jjee ččaasseemm bbiillaannccoovváánníí,, aaťť jjiižž vv ssoouukkrroomméémm žžiivvoottěě nneebboo vv pprrááccii.. JJaakkýý

bbyyll rrookk 22001122 pprroo ssppoolleeččnnoosstt PPIINNKK RREEAALLIITTYY,, kktteerroouu llzzee ssmměěllee oozznnaaččiitt zzaa mmllaaddoouu
aa ddyynnaammiicckkoouu,, jjssmmee ssee zzeeppttaallii jjeejjííhhoo ggeenneerráállnnííhhoo řřeeddiitteellee TTOOMMÁÁŠŠEE MMIILLSSKKÉÉHHOO..

q BBllíížžíí ssee kkoonneecc rrookkuu aa ttoo jjee ččaass bbiillaannccoovváánníí.. JJaakkýý
bbyyll rrookk 22001122 pprroo ssppoolleeččnnoosstt PPiinnkk rreeaalliittyy??

Mám na to několik pohledů, a když se na to podí-
vám jen z hlediska čísel prodejů a pronájmů, tak
jsme za rok a půl působení PINK REALITY, s.r.o. pro-
dali či pronajali cca 350 nemovitostí s celkovou hod-
notou necelých půl miliardy korun. 

Když se na to podívám ze strany služeb, pro klien-
ta, který nám dá důvěru při prodeji své nemovitosti,
tak už mě moc nenapadá, co pro klienta dělat více,
protože zajišťujeme snad už úplně vše – ohodnoce-
ní tržní ceny jeho nemovitosti, příprava nemovitosti
před prodejem, inzerce, prohlídky, příprava všech
potřebných smluv advokátní kanceláří JUDr. Jiří Kos,
MSc. včetně advokátní úschovy kupní ceny, ověření
podpisů, vklad do katastru nemovitostí, odhad pro
FÚ, daňové přiznání a hlavně informovanost klienta.
Pracujeme tedy hlavně na tom, aby když už se pro
nás klient rozhodne, aby jeho nemovitost byla pro-
dána co nejrychleji, proto jsme vyhodnotili a vybrali
internetové servery, které fungují. Stále rozšiřujeme
vývěsné tabule s inzeráty a také nemohu zapome-
nout na tiskovou formu inzerce, kterou též stále roz-
šiřujeme. 
Když se na to podívám z pohledu struktury firmy,

tak jsem vcelku spokojen. Rozšířili jsme se na 5
funkčních poboček - Rychnov nad Kněžnou, Hra-
dec Králové, Trutnov, Pardubice, Česká Třebová a
jedno kontaktní místo v Žamberku. Snažíme se jít

klientům blíže, a tak v Trutnově
jsme se přemístili do lukrativněj-
ších a větších prostor a to samé
nás čeká v Rychnově, kde nás kli-
enti v novém roce najdou na Sta-
rém náměstí v prostorách bývalé
večerky.
Pokud se pohybujete ve službách, je

vždy důležité, jak se cítí klienti a dle
reakcí si troufám říci, že rok 2012 byl
úspěšný.

q JJaakkáá jjee nnyynníí ssiittuuaaccee nnaa ttrrhhuu
nneemmoovviittoossttíí aa jjaakk ssee bbuuddee ppooddllee VVááss
vvyyvvííjjeett vv ppřřííššttíímm rrooccee??

V dnešní době, kdy je čas i energie
stále dražší, lidé začínají počítat,
kolik do práce projedou peněz, kolik
tím stráví času, jak se děti dostanou
do školy a na kroužky, prostě vše. Tím začínají být
velké propady cen nemovitostí ve městě - kde je
práce a všechny potřebné služby a malou obcí - kde
je všeho pomálu. 

Příklad za všechny, cena bytu 2+1 v Rychnově
nad Kněžnou je cca 1.100.000,- Kč a cena stejné-
ho bytu v Rokytnici v Orlických horách je cca
300.000,- Kč.

Myslím, že trh nám bude teď více kolísat a jedno-
duše řečeno, místa, kde bude práce a dobrá
dostupnost půjdou cenově pořád mírně nahoru a
naopak místa, kde nebude práce půjdou rapidně
cenově dolů.
Jako rodilý Rychnovák bych neměl o naše město

strach, protože tu máme několik silných hráčů na
trhu práce a ten největší se nám bude ještě rozši-
řovat.

říká generální ředitel spol. PINK REALITY Tomáš Milský qDDoocchháázzíí uu nneemmoovviittoossttíí kk nněějjaakkýýmm zzmměěnnáámm vv lleeggiiss--
llaattiivvěě??

Od nového roku nás čeká spousta změn, ač si
nemyslím, že by byly některak přínosné, spíš jsou to
zase výdaje pro prodávajícího.

Jedna z těchto změn je, že prodáva-
jící má povinnost od 1. 1. 2013 již při
nabízení nemovitostí informovat
potencionální zájemce o energetické
náročnosti své nemovitosti, a to v
podobě zpracování energetického
štítku, jinak se vystavuje vysoké
sankci … samozřejmě jsme toto
schopni zajistit v rámci naší provize.

Druhou neméně příjemnou novin-
kou je zvýšení sazby daně z převodu
nemovitosti a to ze 3% na 4%.
Všude v médiích je prezentováno, že
od 1.1.2013, ale to není ještě jisté,
protože zákon je zatím schválen
dolní sněmovnou, ale ještě ho musí
schválit Senát, což není jisté. Mys-
lím, že se sazba daně z převodu
nemovitosti určitě zvýší, ale nejdříve

v průběhu ledna. Pokud jde o to, které datum pro
vyšší daň bude platit, tak je to den právní moci roz-
hodnutí o povolení vkladu do katastru nemovitostí.

q CCoo ooččeekkáávváá aa pplláánnuujjee ssppoolleeččnnoosstt vv ppřřííššttíímm rrooccee??
V novém roce chystáme hlavně zpříjemnit a zkva-

litnit služby klientům – tzn. nové webové stránky,
vlastní call centrum, rozšířit tým profesionálních
makléřů, aj.
A jak jsem již zmiňoval, rychnovská pobočka se
bude se stěhovat do nových prostor, na Staré
náměstí č.p. 60.

Závěrem bych rád popřál nejen našim klientům,
ale všem lidem příjemné prožití vánočních svátků a
do roku 2013 hodně zdraví, štěstí a úspěchů.            

PPII



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

luštěte se zpravodajem

Silvestrovská křížovka

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 1111//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 12/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 1177.. pprroossiinnccee 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

PPrroo tteennttoo mměěssíícc ppřřeerruuššíímmee nnáášš sseerriiááll oo hhrraaddeecchh aa zzáámmccíícchh,,
aabbyycchhoomm vváámm mmoohhllii nnaabbííddnnoouutt ssiillvveessttrroovvsskkoouu kkřříížžoovvkkuu.. TTaakk
ssii tteeddyy zzkkuussttee tteennttookkrrááttee ss kkrreessllíířřeemm MMiirroossllaavveemm TToommaanneemm
vvyylluuššttiitt ssiillvveessttrroovvsskkýý vvttiipp..

VVeellmmii ttoolleerraannttnníí,, aallee nneessppoolleeččeennsskkáá mmaannžžeellkkaa ppoouuššttíí ssvvééhhoo
mmaannžžeellaa nnaa oossllaavvuu ssiillvveessttrraa ss kkaammaarrááddyy.. MMuužž ssee uužž uužž cchhyyssttáá
vvyyrraazziitt,, kkddyyžž zzaa nníímm vvyybběěhhnnee mmaannžžeellkkaa ssee sslloovvyy:: ...... ((TTAAJJEENNKKAA))..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::
VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. TŘETÍ DÍL TAJENKY. - B. Španělsky "zlato";
německy "orel" (básnicky); pokolení; slovenská otázka při
sázce; SPZ Pelhřimova. - C. Spotřební družstvo invalidů (zkr.);
slitovati se; šeřík (lidově). - D. Město v Rusku; předložka; loso-
vání; kancelářská zkratka; popěvek. - E. Francovka; fyziologic-
ká látka v těle; Amilův přítel. - F. Zastarale "lesník"; bohoslužba;
gibbon; temnota; kopt. - G. PRVNÍ DÍL TAJENKY. - H. Ples; SPZ
Karviné; pytlácké nástrahy; karetní odpor; staročeské vztažné
zájmeno. - I. Italský sochař; druh ořechů. - J. Druh směnky; doj-
nice. - K. Otisk; geologická vrstva třetihor. - L. Čivy; ušlechtilá
železa. - M. Uhlovodík; strnutí šíje.

TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánnii ttiittoo lluuššttiitteelléé:: 1. Filip Hladík, Zborovská 1568, 516 01 RK, 2. Pavel
Marek, SNP 1352, 516 01 Rychnov n. Kn., 3. Mgr. M. Sazima, Krátká 646, 517 73 Opočno, 4.
Jana Veselá, Jungovo nábřeží 749, 516 01 Rychnov n. Kn.

1 - Gotický hrad 2 -  Sloup 
3 -  Zatopena 4 -  Lužickým

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 1111//22001122 -- Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

SSVVIISSLLEE:: 1. Německy "ovce"; podnik v Pečkách. - 2. Obec na trut-
novsku (věznice); rozsudek. - 3. Indonézská dýka s vlnitou čepe-
lí; PÁTÝ DÍL TAJENKY; SPZ Rychnova n. Kn. - 4. Obdržet; vlajka.
- 5. Staroindický bůh smrti; římskými číslicemi 3051; asijský
lidový pěvec. - 6. Planetka; vojenský útvar. - 7. Označení letadel
Rumunska; pohyb vzduchem; vysoké karty. - 8. Společnost s
ručením omezeným (zkr.); odplata. - 9. Náhle vzplanuvší hvěz-
da; obyvatel Baskitska. - 10. Domácí jméno Adolfa; dechový
hudební nástroj. - 11. Chemická značka holmia; bývalý mistr
světa v šachu; škrobení. - 12. Město v Japonsku; česká řeka. -
13. Karetní pojem; slovenský národní park; podšívková tkanina.
- 14. Druh doutníků; DRUHÝ DÍL TAJENKY. - 15. Jednotka obje-
mu Libye; protáhlý bílý mlok; latinská spojka. - 16. Stát v Sever-
ní Americe; pěna do koupele. - 17. ČTVRTÝ DÍL TAJENKY; kmen
v Nigérii.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: D - CHOSTA, I - ORSI, K - LUTET, 6 - BAIZE, 7 - YR,
8 - TALIO, 12 - OČIAI.                                     VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk



21 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

MARTIN NOSEK
774 70 56 26

V sortimentu 
dále nabízíme :
šicí stroje (prodej, servis) 

galanterie 
bytový textil
látky - záclony

VELKÝ VÝPRODEJ 
ZÁSOB

SLEVA 
20-80%

na vybraný sortiment

do 24.12. 2012
z důvodu stěhování 
prodejny na adresu 

Lipovka 125



MMggrr.. RRaaddkkaa OOttččeennáášškkoovváá,, DDiiSS..,, tteell.. 773333 665599 009977,, rraaddkkaa..oottcceennaasskkoovvaa@@ppffeerrddaa..cczz




	Sestava 1
	Sestava 2
	Sestava 3
	Sestava 4
	Sestava 5
	Sestava 6
	Sestava 7
	Sestava 8
	Sestava 9
	Sestava 10
	Sestava 11
	Sestava 12
	Sestava 13
	Sestava 14
	Sestava 15
	Sestava 16
	Sestava 17
	Sestava 18
	Sestava 19
	Sestava 20
	Sestava 21
	Sestava 23
	Sestava 24

